

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151122	02/05/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152201001	QUESO PHILADELPHIA	3	2.368	7.104
	2152201001	GALLETA OBLEA	15	721	10.817
	2152201001	GALLETA TODAY	10	964	9.639
	2152201001	GALLETA CRACKELET	10	420	4.201
	2152201001	GALLETA DONUTS	15	540	8.104
	2152201001	GALLETA GRETTEL	15	540	8.104
	2152201001	GALLETA OBSECCION	15	540	8.104
	2152201001	GALLETA GRILL	8	421	3.370
	2152201001	MANKEKE MARINELA	15	339	5.087
	2152201001	PINGUINITO MARINELA	15	339	5.087
	2152201001	BROWN	5	3.189	15.946
	2152201001	BEBIDAS X 3 LTS	4	1.676	6.702
	2152201001	PAPAS CRISPO TARRO	9	1.571	14.137
	2152201001	MAYONESA HELLMANS X 800CC	2	1.690	3.380
	2152201001	MAYONESA AJO X 200	3	1.339	4.016
	2152201001	CAJAS CAPUCHINO X 10 U	2	2.856	5.712
	2152201001	ENDULZANTE STEVIA TABLETAS X 150	3	1.616	4.848
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466603			0	104.503	19.856
			Total O.Compra		
			124.359		
151123	02/05/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212005	01 CERTFICADO DE PROPIEDAD / DOMINIOS CON VIGENCIA	1	20.000	20.000
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466079			0	18.000	2.000
			Total O.Compra		
			20.000		
151124	02/05/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212005	01 CERTFICADO DE PROPIEDAD / DOMINIOS CON VIGENCIA	1	5.000	5.000
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466077			0	4.500	500
			Total O.Compra		
			5.000		
151125	02/05/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212005	01 CERTFICADO DE PROPIEDAD / DOMINIOS CON VIGENCIA	1	5.000	5.000
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466078			0	4.202	798
			Total O.Compra		
			5.000		
151126	02/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	PLS ZINC EN V 0.35 * 3.50	8	7.404	59.233
	2152204010	PLANCH A ACANALADA ZINCALUM 0.33 X 2.50	4	5.278	21.111
	2152204010	FIELTRO LISO CTE #10 - 16 MTS	1	3.422	3.422
	2152204010	CLAVOS P TECHO ARAR HELICOIDAL 2 ½ X 100 U	1	2.373	2.373
	2152204010	AISLAPOL PLANCH A D-10 0.5 X 1MT X 30MM (20 X PQTE)	20	543	10.853
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465377			0	81.506	15.486
			Total O.Compra		
			96.992		

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151127	02/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204999	DISCO DE CORTE 4 ½	10	900	9.000
	2152204999	DISCO DE DESBASTE 4 ½	10	1.400	14.000
	2152204999	TARRO AGOREX 60	2	2.900	5.800
	2152204999	SOLDADURA 7018	20	2.950	59.000
	2152204999	HOJAS DE SIERRA ½ X 12	10	1.100	11.000
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466907			0	83.025	15.775
			Total O.Compra		98.800
151128	02/05/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	FLASH VW	3	9.800	29.400
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466906			0	24.706	4.694
			Total O.Compra		29.400
151129	02/05/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REPARACION SISTEMA ELECTRICO	1	21.420	21.420
	2152204011	AMPOLLETA ALT Y BAJ	1	4.522	4.522
	2152204011	FLASH	1	7.735	7.735
	2152204011	RELAY	1	8.330	8.330
	2152204011	AMPOLLETA 1 CONT	2	1.428	2.856
	2152204011	FUSIBLE	2	952	1.904
	2152204011	AMPOLLETA C/ PESC	2	952	1.904
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465247			0	40.900	7.771
			Total O.Compra		48.671
151130	02/05/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REVISION ALTERNADOR	1	14.280	14.280
	2152204011	CAJA REGULADORA	1	14.875	14.875
	2152204011	JUEGO DE CARBONES	1	4.165	4.165
	2152206002	TORNAR COLECTOR	1	3.570	3.570
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465248			0	31.000	5.890
			Total O.Compra		36.890
151131	02/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	FOCO HALOGENO CHINO C / AMPOLLETA 500 W	2	2.889	5.779
	2152204012	CORDON ELECT PVC NEGRO 3 X 1,5 MM	30	674	20.206
	2152204012	ECHUFE MACHO GEWISS VOLANTE GW 28004	2	852	1.704
	2152204012	TUBO FLUORESCENTE PHILLIPS TLT DELGADO 18W	10	650	6.497
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 464123			0	28.728	5.458
			Total O.Compra		34.186
151132	02/05/2014	96.355.000 - 6	ELECTROCOM S.A.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	MELAMINA PERAL 18MM 1.52X2.44 MTS	2	43.157	86.313
	2152204012	TAPACANTO MELAMINA PERAL	50	112	5.593
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 455195			0	77.232	14.674
			Total O.Compra		91.906

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151135	02/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
				Cta.	Denominación
				Cant.	Precio
				Sub Total	
				2152204010	ESMALTE AL AGUA BASE P / SIPA
				1	16.900
				27.990	
				2152204010	GL BARNIZ VITRIFICANTE SIPA C/ POLIU BRILL
				1	27.990
				27.990	
				2152204010	AGUA RRAS DE 1 LT
				2	1.743
				3.487	
				2152204010	RODILLO HELA CHIPORRO NAT, P/ LARGO 7"
				2	4.057
				8.113	
				2152204010	BROCHA HELA 1/2" X 3"
				2	2.247
				4.493	
				2152204010	LIJAS DE MADERA KRAFT ESMERIL GR 120
				10	75
				750	
Decreto: 0	Oficio: 465763			Descuento	Neto
				0	51.877
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				9.857	61.734
151136	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
				Cta.	Denominación
				Cant.	Precio
				Sub Total	
				2152203001	PETROLEO DIESEL DEPTO DE ASEO
				1	38.502.000
				38.502.000	
Decreto: 0	Oficio: 464161			Descuento	Neto
				0	32.354.622
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				6.147.378	38.502.000
151137	02/05/2014	9.633.707 - 8	CANCINO GARRIDO JUAN R.		
				Cta.	Denominación
				Cant.	Precio
				Sub Total	
				2152204010	7 Focos Haluro proyector 70W con ampolleta
				1	404.587
				404.587	
				1 Foco haluro 150W con sensor de movimiento.	
Decreto: 0	Oficio: 465738			Descuento	Neto
				0	339.989
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				64.598	404.587
151138	02/05/2014	12.362.366 - 5	SOTO PEREZ MARCELO GUSTAVO		
				Cta.	Denominación
				Cant.	Precio
				Sub Total	
				2153102999018	50 Taiques de 1 mts. de altura en bolsas de 25x25
				1	3.070.200
				3.070.200	
				50 Arboles de Notro, de 1.5 mts. altura en bolsa de	
Decreto: 0	Oficio: 464119			Descuento	Neto
				0	2.580.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				490.200	3.070.200
151139	02/05/2014	76.189.056 - 5	SOCIEDAD COMERCIAL Y SEVICIOS VICELEC		
				Cta.	Denominación
				Cant.	Precio
				Sub Total	
				2152206001	REPARACION TORRES DE ILUMINACION
				1	410.550
				410.550	
				ESTADIO FELIX GALLARDO DIR DE	
Decreto: 0	Oficio: 465581			Descuento	Neto
				0	345.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				65.550	410.550
151140	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
				Cta.	Denominación
				Cant.	Precio
				Sub Total	
				2152203001	PETROLEO DIESEL
				1	32.085.000
				32.085.000	
Decreto: 0	Oficio: 465765			Descuento	Neto
				0	26.962.185
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				5.122.815	32.085.000
151141	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
				Cta.	Denominación
				Cant.	Precio
				Sub Total	
				2152203001	PETROLEO DIESEL
				1	38.502.000
				38.502.000	
Decreto: 0	Oficio: 464164			Descuento	Neto
				0	32.354.622
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				6.147.378	38.502.000
151142	02/05/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
				Cta.	Denominación
				Cant.	Precio
				Sub Total	
				2152204012	06 ROLLOS DE PIOLA NYLON
				1	403.038
				403.038	
Decreto: 0	Oficio: 464126			Descuento	Neto
				0	338.687
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				64.351	403.038
151143	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
				Cta.	Denominación
				Cant.	Precio
				Sub Total	
				2152203001	PETROLEO DIESEL
				1	5.597.050
				5.597.050	
Decreto: 0	Oficio: 464162			Descuento	Neto
				0	4.703.403
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				893.647	5.597.050

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL 01/05/2014 HASTA EL 31/05/2014**

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151144	02/05/2014	76.192.982 - 8	HECTOR BENAVIDES OJEDA SERV. SANITARIOS AGRIC. FORE. E.I.R.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152208999	LIMPIEZA FOSAS SEPTICA SECTOR PLAA NIEBLA LOS MOLINOS / SP. 464838	1	400.000	400.000
	Oficio: 464838		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	336.134	63.866
					Total O.Compra
					400.000
151145	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203002	GASOLINA 93 OCTANOS	1	9.391.200	9.391.200
	Oficio: 464163		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	7.891.765	1.499.435
					Total O.Compra
					9.391.200
151146	02/05/2014	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203999	PETROLEO DIESEL	1	7.000.000	7.000.000
	Oficio: 465588		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	5.882.353	1.117.647
					Total O.Compra
					7.000.000
151147	02/05/2014	12.994.060 - 3	BAEZ PENA RODRIGO ALEJANDRO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207002	IMPRESION 3000 TRIPTICOS PARA CARTILLA N° 12 UNIDAD DE DISCAPACIDAD	1	399.840	399.840
	Oficio: 465980		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	336.000	63.840
					Total O.Compra
					399.840
151148	02/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	390 LTS DE CLORO AL 10 % EN BIDONES	1	409.500	409.500
	Oficio: 458916		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	344.118	65.382
					Total O.Compra
					409.500
151149	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	GASOLINA 95 OCTANOS	1	4.641.000	4.641.000
	Oficio: 461499		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	3.900.000	741.000
					Total O.Compra
					4.641.000
151150	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	COMBUSTIBLE CAMIONETAS SECPLAN	1	2.730.000	2.730.000
	Oficio: 463022		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	2.294.118	435.882
					Total O.Compra
					2.730.000
151151	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	PETROLEO DIESEL	1	2.852.000	2.852.000
	Oficio: 463023		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	2.396.639	455.361
					Total O.Compra
					2.852.000
151152	02/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400500	50 KG SOLDADURA 6011 1/8(3.2mm) SIMILAR A INDURA	1	2.397.355	2.397.355
	Oficio: 465907		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	2.014.584	382.771
					Total O.Compra
					2.397.355
151153	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	PETROLEO DIESEL	1	1.283.400	1.283.400
	Oficio: 461500		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.078.487	204.913
					Total O.Compra
					1.283.400

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL 01/05/2014 HASTA EL 31/05/2014**

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
151154	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	PETROLEO DIESEL		1	1.197.840	1.197.840
	2152203001	PETROLEO DIESEL		1	1.696.940	1.696.940
	Oficio: 465992		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	2.432.588	462.192	2.894.780
151155	02/05/2014	78.593.330 - 3	SOC.RADIO AUSTRAL LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	32 PROGRAMAS RADIALES DE 30 MINUTOS C/U EN RADIO AM		1	2.300.000	2.300.000
	Oficio: 466558		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	1.932.773	367.227	2.300.000
	151156	02/05/2014	16.047.747 - 4	BARRIENTOS WINTER CLAUDIO ADOLFO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	1140521019	DISEÑO CAMPAÑA DE SENCIBILIZACION MEDIO AMBIENTAL		1	330.000	330.000
	Oficio: 462806		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	277.311	52.689	330.000
	151157	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	GASOLINA 95 OCTANOS		1	2.766.000	2.766.000
	Oficio: 466593		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	2.324.370	441.630	2.766.000
	151158	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	PETROLEO DIESEL		1	58.080	58.080
	Oficio: 464331		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	48.807	9.273	58.080
	151159	02/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	ESMALTE FERROBET PETRILAC 4 LTS. BLANCO		2	37.715	75.429
	2152204010	OLEO OPACO TAJAMAR BLANCO GLN		2	9.490	18.981
	2152204010	LATEX BASE U SIPA EXTRAC. GLN		2	11.489	22.979
	Oficio: 464630		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	98.646	18.743	117.389
	151160	02/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	PETROLEO DIESEL		1	13.830.000	13.830.000
	Oficio: 466594		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	11.621.849	2.208.151	13.830.000
	151161	03/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	PETROLEO DIESEL MOVIL 203 , 214		1	88.360	88.360
	Oficio: 464329		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	74.252	14.108	88.360
	151162	03/05/2014	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152203003	PETROLEO DIESEL PUESTO EN ESTANQUE RECINTO PISCINA AQUA		1	7.260.000	7.260.000
	Oficio: 458917		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	6.100.840	1.159.160	7.260.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151163	05/05/2014	78.593.330 - 3	SOC.RADIO AUSTRAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152207001		MENSAJES DIARIOS 30" DE LUNES A SABADO DURANTE 3 MESES EN EMISORA AM	1	749.700
	Oficio: 465967		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	630.000	119.700
					Total O.Compra
					749.700
151164	05/05/2014	96.516.560 - 6	BIO BIO COMUNICACIONES S A		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152207001		06 MENSAJES DIARIOS 30" DE LUNES A SABADO DURANTE 3 MESES EN EMISORA FM	1	1.001.385
	Oficio: 465967		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	841.500	159.885
					Total O.Compra
					1.001.385
151165	05/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203001		PETROLEO DIESEL	1	23.800.000
	Oficio: 464167		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	20.000.000	3.800.000
					Total O.Compra
					23.800.000
151166	05/05/2014	70.889.300 - 5	CONF.NAC.FUNC.MUNIC. DE_CHILE		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152211002		SEMINARIO MUNICIPIO, DESCENTRALIZACION, CLAVES PARA EL DESARROLLO LOCAL	1	400.000
	Oficio: 465275		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	400.000	0
					Total O.Compra
					400.000
151167	05/05/2014	3.541.475 - 4	OSORIO BARRIENTOS JOSE RODOLFO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152207001		06 AVISOS RADIALES PARA DIFUSION DE LA XIII FERIA DEL MAR 2014	1	120.000
	Oficio: 464839		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
					Total O.Compra
					120.000
151168	05/05/2014	6.822.017 - 3	PAREDES VARGAS ANA LETICIA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152207001		06 FRASES DIARIAS DEL 05 AL 18 DE MAYO DE 2014	1	120.000
	Oficio: 464841		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
					Total O.Compra
					120.000
151170	05/05/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	215310200400901		CANDADOS ODOS BRONCE MD 750 46MM	5	16.299
	Oficio: 464131		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	68.485	13.012
					Total O.Compra
					81.497
151171	05/05/2014	76.213.965 - 0	COMERCIAL FERNANDO SAMIR HALES CHABAN E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	1140507006004		AGENDA DIA POR PAGINA MARCA BUHO	2	10.000
	Oficio: 455590		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	16.807	3.193
					Total O.Compra
					20.000
151172	05/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204001		CAJA OPALINA LISA BLANCA TAMAÑO CARTA	4	5.000
	Oficio: 462033		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	16.807	3.193
					Total O.Compra
					20.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6							
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
151173	05/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.				
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	30 TALONARIOS 50 * 3 NOTIFICACIONES NUNMERADAS AUTOCOPIATIVAS		30	4.000	120.000	
	Oficio: 428877			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	100.840	19.160	120.000
	151174	05/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	SOBRES AMERICANOS CON LOGO MUNICIPAL		1.000	100	100.000	
	Oficio: 466582			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	84.034	15.966	100.000
	151175	05/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204009	TONER HP 35 A		2	42.300	84.600	
	Oficio: 463017			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	71.092	13.508	84.600
	151176	05/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204009	TINTA EPSON 135 NEGRO		1	4.800	4.800	
	2152204009	TINTA EPSON 117 NEGRO		1	5.400	5.400	
	Oficio: 463016			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	8.571	1.629	10.200
	151177	05/05/2014	6.562.450 - 8	ALVEAL BIYANQUI PEDRO JORGE			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	SACHET ALCOHOL GEL		6	7.723	46.339	
	2152204007	BIDONES DESODORANTE AMBIENTAL		3	23.741	71.222	
	Oficio: 465923			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	98.790	18.770	117.560
	151178	05/05/2014	92.475.000 - 6	KAUFMANN S.A. VEHICULOS MOTORIZADOS			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206002	MANTENIMIENTO		1	56.763	56.763	
	2152203001	LUBRICANTES		1	36.131	36.131	
	2152204011	MATERIALES		1	10.505	10.505	
	Oficio: 466941			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	86.890	16.509	103.399
	151179	05/05/2014	92.475.000 - 6	KAUFMANN S.A. VEHICULOS MOTORIZADOS			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206002	MANTENIMIENTO		1	56.763	56.763	
	2152203001	LUBRICANTES		1	40.586	40.586	
	2152204011	REPUESTOS		1	2.369	2.369	
	Oficio: 466940			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	83.797	15.921	99.718

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151180	06/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140507006004	SET DE ESCRITORIO METALICO PORTA LAPIZ	3	7.780	23.340
	1140507006004	PORTA TACO CALENDARIO METALICO	3	2.990	8.970
	1140507006004	PAPELERO METALICO	3	5.450	16.350
	1140507006004	PORTA SCOTCH MEDIANO	3	1.690	5.070
	1140507006004	CAJA LAPICES B-BALL GRIP AZUL 0.5	1	16.900	16.900
	1140507006004	BOLIGRAFO UNIBALL SIGNAL AZUL	3	1.690	5.070
	1140507006004	NOTAS ADH 4 COLORES NEON ARTEL	5	890	4.450
	1140507006004	SET DE POST IT 40*50	1	1.100	1.100
	1140507006004	LIBRETA DE APUNTE TORRE	3	1.990	5.970
	1140507006004	CAJA 12 LAPICES BPS-GP 1.0	1	13.800	13.800
	1140507006004	PORTA CREDENCIAL	10	200	2.000
	1140507006004	LAPICES G-1 NARANJO - VERDE	13	890	11.570
	1140507006004	LAPICES BPS - F - ROSADO	10	790	7.900
Decreto: 0			Oficio: 455591	Descuento	Neto
				0	102.933
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				19.557	122.490
151181	06/05/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	PETROLEO DIESEL	1	120.682	120.682
Decreto: 0			Oficio: 466459	Descuento	Neto
				0	101.413
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				19.269	120.682
151182	06/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	PASTILLAS DE CLORO PARA POTABILIZAR AGUA	8	15.000	120.000
Decreto: 0			Oficio: 463551	Descuento	Neto
				0	100.840
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				19.160	120.000
151183	06/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	MANO DE OBRA	1	84.000	84.000
	2152203001	LUBRICANTES	1	388.600	388.600
	2152204011	REPUESTOS	1	455.500	455.500
Decreto: 0			Oficio: 466925	Descuento	Neto
				0	779.916
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				148.184	928.100
151184	06/05/2014	16.047.747 - 4	BARRIENTOS WINTER CLAUDIO ADOLFO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140521019	DISEÑO CAMPAÑA DE SENSIBILIZACION MEDIO AMBIENTAL	1	330.000	330.000
Decreto: 0			Oficio: 462806	Descuento	Neto
				0	297.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				33.000	330.000
151185	06/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	MANO DE OBRA	1	5.500	5.500
	2152203001	LUBRICANTES	1	33.350	33.350
	2152204011	REPUESTOS	1	31.200	31.200
Decreto: 0			Oficio: 466926	Descuento	Neto
				0	58.866
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				11.184	70.050
151186	06/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	MANO DE OBRA	1	15.000	15.000
	2152203001	LUBRICANTES	1	47.850	47.850
	2152204011	REPUESTOS	1	37.000	37.000
Decreto: 0			Oficio: 466927	Descuento	Neto
				0	83.908
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				15.942	99.850

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6							
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
151187	06/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152206002	MANO DE OBRA	1	93.000	93.000		
	2152203001	LUBRICANTES	1	333.900	333.900		
	2152204011	REPUESTOS	1	283.050	283.050		
	Decreto: 0		Oficio: 465139	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	596.597	113.353	709.950	
151188	06/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152206002	MANO DE OBRA	1	7.000	7.000		
	2152203001	LUBRICANTES	1	461.180	461.180		
	2152204011	REPUESTOS	1	20.100	20.100		
	Decreto: 0		Oficio: 465140	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	410.319	77.961	488.280	
151189	06/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152206002	MANO DE OBRA	1	91.000	91.000		
	2152203001	LUBRICANTES	1	388.600	388.600		
	2152204011	LUBRICANTES	1	465.050	465.050		
	Decreto: 0		Oficio: 466918	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	793.824	150.826	944.650	
151190	06/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152203001	LUBRICANTES	1	414.780	414.780		
	Decreto: 0		Oficio: 466919	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	348.555	66.225	414.780
151191	06/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152206002	MANO DE OBRA	1	87.000	87.000		
	2152203001	LUBRICANTES	1	175.600	175.600		
	2152204011	REPUESTOS	1	229.400	229.400		
	Decreto: 0		Oficio: 466922	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	413.445	78.555	492.000	
151192	06/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152206002	MANO DE OBRA	1	3.000	3.000		
	2152203001	LUBRICANTES	1	432.180	432.180		
	2152204011	REPUESTOS	1	17.600	17.600		
	Decreto: 0		Oficio: 466921	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	380.487	72.293	452.780	
151193	06/05/2014	76.243.000 - 2	EXTINTORES ALFA LTDA.				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152204999	16 RECARGAS EXTINTORES 10 KG 01 RECARGA EXTINTOR 4 KG	1	297.619	297.619		
	Decreto: 0		Oficio: 465767	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	250.100	47.519	297.619
151194	06/05/2014	77.098.480 - 7	FABRICA DE RESORTES VALDIVIA LTDA				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152206002	MANO DE OBRA	1	589.050	589.050		
	2152204011	REPUESTOS	1	1.702.087	1.702.087		
	Decreto: 0		Oficio: 466915	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	1.925.325	365.812	2.291.137	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151195	06/05/2014	79.688.570 - K	GOMAC LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204011		GOMA USO SELLO DE PORTALON PARA CAMION RECOLECTOR	6	17.500
					105.000
Oficio: 465233		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		88.235	16.765
				Total O.Compra	
				105.000	
151196	06/05/2014	11.325.161 - I	MOLINA MOLINA MARIA CRISTINA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140506021		COCTEL INCLUYE 100 MINI HAMBURGUESAS	1	120.000
					120.000
Oficio: 466608		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		100.840	19.160
				Total O.Compra	
				120.000	
151197	06/05/2014	90.193.000 - 7	EMPRESA EL MERCURIO S.A.P.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152207001		PUBLICACION EN DIARIO AUSTRAL DE VALDIVIA	1	147.230
					147.230
Oficio: 464473		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		123.723	23.507
				Total O.Compra	
				147.230	
151198	06/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152212999		MALETIN DOBLE NOTEBOOK KENSINGTON	1	24.590
					24.590
	2152204001		GUILLOTINA MANUAL MAPED	1	19.500
					19.500
Oficio: 466752	2152204001		PORTA SCOTCH MEDIANO HAND	3	1.690
					5.070
		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		41.311	7.849
				Total O.Compra	
				49.160	
151199	07/05/2014	87.778.800 - 8	SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152208010		SUSCRIPCION ANUAL DIARIO AUSTRAL DE VALDIVIA	1	95.900
					95.900
Oficio: 466458		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		80.588	15.312
				Total O.Compra	
				95.900	
151200	07/05/2014	87.778.800 - 8	SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152208010		RENOVACION DE SUSCRIPCION DIARIO AUSTRAL DE LOS RIOS	1	95.900
					95.900
Oficio: 464651		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		80.588	15.312
				Total O.Compra	
				95.900	
151201	07/05/2014	15.830.254 - 3	GUERRERO SCHIAPPACASSE ISABEL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140521002		SERVICIO DE MONITOR PARA PINTURA DE IDENTIDAD JARDIN INFANTIL COLEGIO	1	111.111
					111.111
Oficio: 462879		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		100.000	11.111
				Total O.Compra	
				111.111	
151202	07/05/2014	9.298.808 - 2	ALTERMATT SAAVEDRA KARIN JACQUELINE		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140521002		CORDEL SISAL 8MM NATURAL	10	4.490
					44.899
	1140521002		SILICONA BARRA GRUESA TRANSP ½" X 12"	3	8.400
					25.201
	1140521002		PISTOLA SILICONA TUCAN GRANDE 25W	4	6.200
Oficio: 462882					24.800
	1140521002		T / CRS 1¼ X 6 AUTOP DRYWALL 100	2	500
					1.000
1140521002			SELLADOR SIPALAC LITRO MADERA	4	4.451
					17.802
		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		95.547	18.154
				Total O.Compra	
				113.701	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151203	07/05/2014	7.389.035 - 7	SEPULVEDA BRAVO HECTOR HUGO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	GALVANOS DE VIDRIO	5	17.900	89.500
	2152401008	RELOJ DE PARED	1	19.900	19.900
	Oficio: 466583		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	91.933	17.467
					Total O.Compra
					109.400
151204	07/05/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	SODA CAUSTICA POTE 1 KG	3	1.480	4.441
	2152204012	PERLON CUERDA BLANCO NYLON TORCIDO 15	40	1.706	68.258
	Oficio: 464132		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	61.092	11.607
					Total O.Compra
					72.699
151205	07/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	CORCHETERA 26 /6 MARCA RAPID E-14	3	4.449	13.348
	2152204001	CARPETA PLASTICA BUHO OFICIO C/ ELASTICO	1	1.449	1.449
	Oficio: 463065		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	12.435	2.363
					Total O.Compra
					14.798
151206	07/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	20 TALONARIOS OFICIO HOJAS NUMERADAS DE 50 X 2 AUTOCOPIATIVO SOLICITUD DE TRABAJO	20	6.000	120.000
	Oficio: 464129		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
					120.000
151207	07/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TINTA CANON 210 NEGRO	5	14.890	74.450
	2152204009	TINTA CANON 211 COLOR	2	19.890	39.780
	2152204001	LIBRETAS TAPA CUERO	2	3.750	7.500
	Oficio: 466581		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	102.294	19.436	
					Total O.Compra
					121.730
151208	07/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	GL DANZKE TERRAZAS 4 LTS	1	36.628	36.628
	2152204010	FIERRO PLANO 3 X 20MM	20	640	12.804
	Oficio: 465378		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	41.540	7.893
					Total O.Compra
					49.433
151209	07/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TINTA HP 711 NEGRO	1	23.000	23.000
	2152204009	TINTA HP 711 CYAN	1	19.000	19.000
	2152204009	TINTA HP 711 MAGENTA	1	19.000	19.000
	2152204009	TINTA HP 711 YELLOW	1	19.000	19.000
	Oficio: 463018		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	67.227	12.773	
					Total O.Compra
					80.000
151210	07/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401007	02 Puertas terciado interior 0.70x2 mts. 02 juegos de marco puerta 30x70x5550 mm.	1	950.588	950.588
	Oficio: 463249		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	798.813	151.775
					950.588

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151211	07/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 462031		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152204010	05 plancha policarbonato o.z tran 0.7 mm x 2 mts 100 tornillos autoperforantes zincados con golilla 2" x	1 161.897 161.897
			Descuento		Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0		136.048 25.849 161.897
151212	07/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 464372		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152204001	T. AUTOCOPIATIVO CERTIF. REBAJA INVERSION	3 8.000 24.000
			2152204001	T. AUTOCOPIATIVO DECLARACION SUCURSALES	4 9.000 36.000
			2152204001	TIMBRE AUTOMATICO RECIBIDO	1 22.000 22.000
			2152204001	FECHADOR RECIBIR SOL. PATENTE	1 38.000 38.000
			Descuento		Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0		100.840 19.160 120.000
151213	07/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 465379		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152204010	GL OLEO SINTETICO	1 15.589 15.589
			2152204010	AGUARRAS LT	1 1.743 1.743
			2152204010	BROCHA HELA ½ X 2"	1 1.313 1.313
			2152204010	LIJA FIERRO TRADICIONAL #120	3 258 775
			Descuento		Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0		16.319 3.101 19.420
151214	07/05/2014	78.521.630 - K	SOC.COM. RHODES LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 464149		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152204012	RODAMIENTO - 6205 -2 RS1/ C3	10 5.000 50.004
			Descuento		Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0		42.020 7.984 50.004
151215	07/05/2014	15.728.786 - 9	HUEITRA SILVA MARCIA LUCIA		
Decreto: 0	Oficio: 465376		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152206001	DISEÑO E INSTALACION DE MOSAICO EN REEMPLAZO DE LA PILETA DEL 1º PISO	1 350.000 350.000
			Descuento		Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0		294.118 55.882 350.000
151216	07/05/2014	11.703.216 - 7	KOTTHOFF BOETTCHER CLAUDIA PATRICIA		
Decreto: 0	Oficio: 465427		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152212999	PARLANTE 12 "	1 99.980 99.980
			Descuento		Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0		84.017 15.963 99.980
151217	07/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 459938		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152204010	ESMALTE AL AGUA TRICOLOR BLANCO	1 17.491 17.491
			2152204010	BROCHA CONDECORA CERDA MEZCLA 4"	2 998 1.997
			2152204010	BROCHA CONDECORA CERDA MEZCLA 2"	1 449 449
			2152204010	DILUYENTE SINTETICO 1 LT	1 1.733 1.733
			Descuento		Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0		18.209 3.460 21.669
151218	07/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 464139		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			215310200400900	POLINES IMPREGNADOS DE 4 A 5 " X 2.44	150 2.592 388.773
			Descuento		Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			6.534		320.166 60.832 380.998

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
151219	07/05/2014	96.778.990 - 9	NAVIERA ENSENADA S.A.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	600 ROLLOS PAPEL HIGENICO INDUSTRIAL	1	1.004.055	1.004.055	
	Oficio: 457249		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	843.744	160.311	
					Total O.Compra	
					1.004.055	
151220	08/05/2014	7.704.991 - 6	RIVERA PARADA GABRIEL HORACIO			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	1140514011	50 PENDRIVES	1	280.840	280.840	
	Oficio: 463133		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	236.000	44.840	
					Total O.Compra	
					280.840	
151221	08/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	215310200400900	150 POLINES IMPREGNADOS 4 A 5 " X 2.44 200 DIMENSIONADO IMPREGNADO 2 X 3 3,2M	1	778.905	778.905	
	Oficio: 464140		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	654.542	124.363	
					Total O.Compra	
					778.905	
151222	08/05/2014	7.761.214 - 9	HERNANDEZ MUENA ENRIQUE SOTERO			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152205003	CARGAS DE GAS 15 KG	2	18.750	37.500	
	Oficio: 465993		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	31.513	5.987	
					Total O.Compra	
					37.500	
151223	08/05/2014	8.943.063 - 1	LABADOS DIAZ ROSA LEONOR			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206002	REPARACION DE CARPA PARA CAMIONETA	1	65.000	65.000	
	Oficio: 465989		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	54.622	10.378	
					Total O.Compra	
					65.000	
151224	08/05/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999	02 CALENTADORES PANEL GLASS DESIGN SUMOHEAT	2	39.990	79.980	
	Oficio: 465990		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	67.210	12.770	
					Total O.Compra	
					79.980	
151225	08/05/2014	78.260.870 - 3	INMOBILIARIA Y COMERCIAL ROSALES LOBOS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204009	PENDRIVE 8 GB PHILIPS	3	5.489	16.468	
	Oficio: 465279		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	13.839	2.629	
					Total O.Compra	
					16.468	
151226	08/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	PALA BASURERA CON MANGO	2	1.369	2.737	
	2152204007	PALA TRUPER PUNTA HUEVO C/ MANGO PPH-P	1	7.258	7.258	
	2152204007	SOPAPA DE GOMA DESTAPAR C/ MANGO	1	1.292	1.292	
	2152204007	GUANTE CUERO CABRITILLA C/ VELCRO PUÑO	2	3.093	6.186	
	2152204007	RASTRILLO LANGER 14 DIENTES	1	7.747	7.747	
	2152204007	MANGO RASTRILLO # 3 1¼" X 55"	1	2.085	2.085	
	2152204007	HORQUETA PASTERA ALONA 4 GANCHOS	1	10.879	10.879	
	2152204007	MANGO HORQUETA #1	1	2.653	2.653	
	Oficio: 465991		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	34.316	6.520	
						Total O.Compra
						40.836

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
151227	08/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	
	2152204010	01 PUERTA DE OREGON TABLERO 90 * 200		1	115.000	
	Oficio: 465771		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	96.639	18.361	
					Total O.Compra	
					115.000	
151228	08/05/2014	16.871.494 - 7	GODOY VARGAS ERIKO EUGENIO			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	
	2152211999	DISEÑO DE PENDON, PASA CALLES, PALETAS, ETC. EXPOSICION FERIA DEL MAR 2014		1	100.000	
	Oficio: 457883		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	90.000	10.000	
					Total O.Compra	
					100.000	
151229	08/05/2014	12.994.060 - 3	BAEZ PENA RODRIGO ALEJANDRO			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	
	2152211999	DISEÑO DE LOGO TIPO "SEMANA DE LA MADRE"		1	108.000	
	Oficio: 466592		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	90.756	17.244	
					Total O.Compra	
					108.000	
151230	08/05/2014	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	
	2152212999	COPIAS DE PLANOS LINEALES		80	1.300	
	Oficio: 465531		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	87.395	16.605	
					Total O.Compra	
					104.000	
151231	08/05/2014	79.877.140 - K	SOC.DISTR.COM.E IND.CODICO LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	
	2152206999	SERVICIO DE REPARACION DE MINIPERSIANA DE ALUMINIO CAMBIO DE CORDON INCLUY		1	17.434	
	Oficio: 466587		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	14.650	2.784	
					Total O.Compra	
					17.434	
151232	08/05/2014	11.130.034 - 8	CREMA FRIAS CECILIA ALEJANDRA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	
	1140506021	BARRAS DE CEREAL		100	140	
	1140506021	SAHNE - NUSS 14 GRS		100	150	
	1140506021	MALVA		200	50	
	1140506021	BOM BOM VIZZIO		200	70	
	1140506021	YOGURT LIGHT		108	250	
	Oficio: 454987		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	67.227	12.773	
						Total O.Compra
						80.000
	151233	08/05/2014	90.193.000 - 7	EMPRESA EL MERCURIO S.A.P.		
	Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
2152207001		PUBLICACION AVISO DELARACION DE SUCURSALES		1	355.435	
Oficio: 466022		Descuento	Neto	IVA/Reten.		
		2.986	295.699	56.183		
					Total O.Compra	
					351.882	
151234	08/05/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	
	2152203003	LENA CERTIFICADA		5	28.500	
	Oficio: 465770		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	119.748	22.752	
					Total O.Compra	
					142.500	
151235	08/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	
	215310200400900	600 POLINES IMPREGNADOS DE 4 A 5 " X 2.44 MTS		1	1.523.990	
	Oficio: 464136		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	1.280.664	243.326	
					Total O.Compra	
					1.523.990	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL 01/05/2014 HASTA EL 31/05/2014**

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151245	09/05/2014	11.703.216 - 7	KOTTHOFF BOETTCHER CLAUDIA PATRICIA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206003	REPARACION DE EQUIPO MUSICAL (CAMBIO DE BOBINA CAJA ACTIVA)		1	49.800
	Oficio: 466304		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	41.849	7.951	Total O.Compra
49.800					
151246	09/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204010	CERRADURA SCANNAVINI TUBULAR 4040 - BS		1	17.961
	Oficio: 465774		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	15.093	2.868	Total O.Compra
17.961					
151247	09/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204010	ESMALTE AL AGUA SIPA BLANCO		2	16.900
	2152204010	ESMALTE AL AGUA BASE P SIPA		3	16.900
	2152204010	RODILLO HELA CHIPORRO NAT. P / LARGO 7"		2	4.057
	2152204010	PISTOLA CALAFATEAR COX		1	5.963
	2152204010	SIPALAC SIPA SELLADOR DE MADERA LT		1	4.899
	2152204010	DILUYENTE DUCO 400 BOTELLA 1 LT		1	2.055
	2152204010	LIJA MADERA KRAFT ESMERIL GR - 120		10	77
	Oficio: 465772		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	89.333	16.973	Total O.Compra
106.306					
151248	09/05/2014	76.245.965 - 5	ASEO Y MANTENCION ADRIANA MANRIQUEZ E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152208999	FUMIGACION EN OFICINA DE EX- INSPECCION		1	91.392
	Oficio: 465779		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	76.800	14.592	Total O.Compra
91.392					
151249	09/05/2014	6.465.869 - 7	TRIVINO FRIAS RICARDO BLAS		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206002	REPARACION EJE BOMBA HIDRAULICA TOMA FUERZA / SP. 466914		1	48.000
	Oficio: 466914		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	40.336	7.664	Total O.Compra
48.000					
151250	09/05/2014	79.562.730 - 8	TUV RHEINLAND ANDINO S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206002	REVISION TECNICA CAMION RECOLECTOR N° 143 ASEO		1	11.620
	Oficio: 466928		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	9.765	1.855	Total O.Compra
11.620					
151251	09/05/2014	79.562.730 - 8	TUV RHEINLAND ANDINO S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206002	REVISION TECNICA CAMIONETA TRANSITO		1	13.066
	Oficio: 466929		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	10.980	2.086	Total O.Compra
13.066					
151252	09/05/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204011	PERNOS DE RUEDA TRASERO		3	5.000
	Oficio: 466932		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	12.605	2.395	Total O.Compra
15.000					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151253	09/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010	PLANCHA ACANALADA ZINCALUM 0.35MM X 2 M		8	4.279
	2152204010	PLANCHA ACANALADA ZINCALUM 0.35MM X 2.5		8	5.474
	2152204010	PLANCHA POLICARBONATO O.Z TRAN 0.7MM X 2		2	7.490
	2152204010	PLANCHA POLICARBONATO O.Z TRAN 0.7MM X 3		2	11.610
Decreto: 0		Oficio: 466804		Descuento	Neto
				0	97.668
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					116.225
151254	09/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010	PINTURAS, DILUYENTE, RODILLOS, BROCHAS SEGUN COTIZACION 0000080097 ADJUNTA		1	270.894
Decreto: 0		Oficio: 465775		Descuento	Neto
				0	227.642
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					270.894
151255	09/05/2014	87.726.400 - 9	IMPRESA AMERICA LTDA.		
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204001	400 INVITACIONES TAMAÑO AMERICANO MES DEL MAR		400	90
Decreto: 0		Oficio: 467208		Descuento	Neto
				0	30.252
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					36.000
151256	09/05/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204012	DISCO DE CORTE 7"		15	978
Decreto: 0		Oficio: 467154		Descuento	Neto
				0	12.330
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					14.673
151257	09/05/2014	6.465.869 - 7	TRIVINO FRIAS RICARDO BLAS		
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
					Sub Total
	2152206002	DESMONTAJE EJE RIEL CAJA DE CAMBIOS		1	48.000
Decreto: 0		Oficio: 466933		Descuento	Neto
				0	40.336
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					48.000
151258	09/05/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA		
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
					Sub Total
	2152203003	COMPRA DE LEÑA		5	28.501
Decreto: 0		Oficio: 465778		Descuento	Neto
				0	119.750
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					142.503
151259	09/05/2014	93.626.000 - 4	3M CHILE S.A.		
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
					Sub Total
	2153102999016	03 ROLLO GRADO INGENIERIA PRISMATICO ROJO		1	1.385.160
Decreto: 0		Oficio: 465916		Descuento	Neto
				0	1.164.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					1.385.160
151260	09/05/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401007	06 Planchas acanaladas 0.35x3.66 mts. 50 Piezas madera pino verde 2x3x3.20 mts.		1	284.462
Decreto: 0		Oficio: 463246		Descuento	Neto
				0	239.044
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					284.462
151261	09/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010	60 Piezas madera pino impregnada 11/2"x4"x3.20 mts.		1	297.318
Decreto: 0		Oficio: 464844		Descuento	Neto
				0	249.847
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					297.318

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151262	09/05/2014	96.896.480 - 1	REXEL CHILE S.A.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	CABLE RV-K FOC 3X2.5 MM²	100	655	65.450
	2152204012	CAJA UNIV. SOBREP 120 X 86 X 44MM BLNCA	20	559	11.186
	2152204012	TOMA DOBLE 10A BLANCO PERLA ARMADA	12	1.967	23.605
	2152204012	TAPA MODUS STYLE CIEGA C/ PERLA C/ SOPOR	8	653	5.226
	2152204012	CINTA 1500 18MM X 20M NEGRA TEMFLEX	8	1.009	8.073
	2152204012	CINTA ¾ X 3 MTS GOMA VULCO	2	1.263	2.525
Decreto: 0			Oficio: 457889		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	97.534	18.531
			Total O.Compra		116.065
151263	09/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203999	90 LITROS PETROLEO DIESEL	90	722	64.980
Decreto: 0			Oficio: 464333		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	54.605	10.375
			Total O.Compra		64.980
151264	09/05/2014	4.891.713 - 5	MORALES GUARDA MARIA INES		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140520005	01 REDUCCION A ESCRITURA PUBLICA ACTA DIRECTORIO REP. 1380	1	25.000	25.000
	1140520005	COPIAS AUTORIZADAS ACTA CONSTITUTIVA REP. 81	2	5.000	10.000
	1140520005	COPIAS AUTORIZADAS ACTA DIRECTORIO REP 1380	2	5.000	10.000
	1140520005	FOTOCOPIAS LEGALIZADAS CEDULA SR. ALCALDE	3	1.000	3.000
Decreto: 0			Oficio: 452977		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	43.200	4.800
			Total O.Compra		48.000
151265	09/05/2014	78.260.870 - 3	INMOBILIARIA Y COMERCIAL ROSALES LOBOS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	PILAS RECARGABLES	8	1.690	13.520
Decreto: 0			Oficio: 467157		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	11.361	2.159
			Total O.Compra		13.520
151266	09/05/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	CABLE DE ACELERADOR FS 220	1	22.700	22.700
Decreto: 0			Oficio: 467151		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	19.076	3.624
			Total O.Compra		22.700
151267	09/05/2014	96.940.460 - 5	LIBRERIA SEGUEL SOCIEDAD ANONIMA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	1000 Paquetes Bolsa Basura 0.70x0.90x10 unidades C/U	1	1.248.905	1.248.905
Decreto: 0			Oficio: 457250		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.049.500	199.405
			Total O.Compra		1.248.905
151268	09/05/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	20 perfiles rectangular 30x20x2x6000mm. 10 Perfiles cuadrado 40x40x2x6000mm	1	302.485	302.485
Decreto: 0			Oficio: 466703		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	254.189	48.296
			Total O.Compra		302.485

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151269	09/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUÑOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	FORMULARIOS IMPRESOS AMBOS LADOS SOLICITUD DE PERMISOS PROVISORIOS PARA	10	7.500	75.000
	Oficio: 459940	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	63.025	11.975	75.000
151270	09/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	TINETA ESMALTE AL AGUA	2	49.900	99.801
	2152204010	PREPARACION DE COLOR	2	3.500	7.000
	Oficio: 465380	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	89.748	17.052	106.800
151271	10/05/2014	96.640.940 - 1	GENERAL TRADE S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	01 KIT DE MANTENCION DE 250 HRS 02 CEPILLO LATERAL	1	501.464	501.464
	Oficio: 465246	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	421.398	80.066	501.464
151272	10/05/2014	8.880.529 - 1	HERNANDEZ TEJEDA DORIS ELIANA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	CONFECCION DE VENTANA DE ALUMINIO COLOR MATE DE MEDIDAS 117/ 117 LINEA 20 Y	1	190.400	190.400
	Oficio: 465756	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	160.000	30.400	190.400
151273	10/05/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REPARACION CILINDRO BARREDOR	1	123.780	123.780
	Oficio: 466913	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	104.017	19.763	123.780
151274	10/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204999	ALARGADOR ELECTRICO 3 MTS	4	4.802	19.207
	2152204999	CABLE ELECTRICO PARALELO SPT 2 X 20	30	209	6.283
	2152204999	BASE RECTA LOZA CORRIENTE	10	413	4.129
	2152204999	AMPOLLETA ECONOMICA PHILIPS TWISTER 23W	10	3.090	30.904
	2152204999	LIENZA P / PESCAR # 0.50	4	1.133	4.532
	2152204999	AGOREX MADERA 1 KG	3	2.663	7.990
	2152204999	LIJA MADERA KRAFT ESMERIL GR-120	20	77	1.547
	2152204999	ARGOLLA P / LLAVERO 40MM	50	352	17.612
	Oficio: 467156	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	77.482	14.722	92.204
	151275	10/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204999	ACEITE PRIMERA (LINOL 35) LT	1	3.745	3.745
	2152204999	AGUARRAS ENV. 5 LTS	2	8.030	16.060
	Oficio: 457885	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	16.643	3.162	19.805
151276	10/05/2014	78.471.650 - 3	INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	CARTUCHO DE TINTA NEGRA CANON 210	2	12.600	25.200
	2152204009	CARTUCHO DE TINTA COLOR CANON 211	1	16.200	16.200
	2152204009	BOTELLA TINTA EPSON NEGRO 70	1	6.100	6.100
	Oficio: 457884	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	39.916	7.584	47.500

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151277	10/05/2014	10.385.255 - 2	ALMONACID TRIVINOS JUAN CARLOS		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	100 RASTRILLOS BARRE HOJAS FIJO CON 22 DIENTES COLOR NARANJA SIN MANGO	1	304.640	304.640
	Oficio: 464144		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	256.000	48.640
					Total O.Compra
					304.640
151278	10/05/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REP. SISTEMA ELECTRICO	1	21.420	21.420
	2152204011	AMPOLLETA H3	2	4.463	8.925
	2152204011	AMPOLLETAS DE TABLERO	2	1.428	2.856
	2152204011	FUSIBLES DE 10 A	4	952	3.808
	2152204011	AMPOLLET 1 CONT	2	1.428	2.856
	Oficio: 466911		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	33.500	6.365	
					Total O.Compra
					39.865
151279	10/05/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REPARACION Y REVISION LUCES REVISION GENERAL DE SIST. ELECTRICO	1	38.080	38.080
	Oficio: 466912		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	32.000	6.080
					Total O.Compra
					38.080
151280	10/05/2014	83.949.400 - 9	SOC. DESARROLLO URBANO VALDIVIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	10 M² DE ARENA FINAPUESTA EN RECINTO MUNICIPAL GUACAMAYO	1	93.177	93.177
	Oficio: 464141		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	78.300	14.877
					Total O.Compra
					93.177
151281	10/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	MANO DE OBRA	1	79.000	79.000
	2152203001	LUBRICANTES	1	208.800	208.800
	2152204011	REPUESTOS	1	297.300	297.300
	Oficio: 466916		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	491.681	93.419	
					Total O.Compra
					585.100
151282	10/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	MANO DE OBRA	1	21.000	21.000
	2152203001	LUBRICANTES	1	729.980	729.980
	2152204011	REPUESTOS	1	164.600	164.600
	Oficio: 466917		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	769.395	146.185	
					Total O.Compra
					915.580
151283	10/05/2014	5.145.172 - 4	MUNOZ MUNOZ ERNESTO ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REPARACION DE NEUMATICOS VEHICULOS DEPTO ASEO	1	843.710	843.710
	Oficio: 466936		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	709.000	134.710
					Total O.Compra
					843.710
151284	10/05/2014	5.145.172 - 4	MUNOZ MUNOZ ERNESTO ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REPARACION DE NEUMATICOS VEHICULOS DEPTO. ASEO	1	26.180	26.180
	Oficio: 466937		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	22.000	4.180
					Total O.Compra
					26.180

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151285	10/05/2014	5.145.172 - 4	MUNOZ MUNOZ ERNESTO ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REPARACION DE NEUMATICOS VEHICULOS MUNICIPALES	1	116.620	116.620
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	98.000	18.620
			Total O.Compra		
116.620					
151286	10/05/2014	96.355.000 - 6	ELECTROCOM S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	AMPOLLETAS HAL MET. 70 W	10	8.390	83.895
	2152204012	AMPOLLETAS CLARAS 100 W	10	257	2.570
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	72.660	13.805
86.465					
151287	10/05/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REPARCION DE ALTERNADOR	1	14.280	14.280
	2152204011	CAJA REGULADORA	1	14.875	14.875
	2152206002	TORNAR Y SOLDAR COLECTOR	1	6.545	6.545
	2152204011	JUEGO CARBONES	1	4.165	4.165
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
		0	33.500	6.365	
39.865					
151288	10/05/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212005	COPIA INSCRIPCION DE PROPIEDAD	1	3.000	3.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	2.700	300	
3.000					
151289	10/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	BOLSA DE CEMENTO	5	5.500	27.500
	2152204010	ALAMBRE GALVANIZADO N° 14	25	1.980	49.500
	2152204010	SOLDADURA 6011 - 1/8	5	2.800	14.000
	2152204010	POMEL DE 1"	12	1.500	18.000
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
		0	91.597	17.403	
109.000					
151290	10/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	STICK FIX 40 GRS	10	1.300	13.000
	2152204001	TIJERAS	3	1.200	3.600
	2152204001	CORRECTOR EN CINTA	20	720	14.400
	2152204001	LAPIZ PASTA PILOT 1.6 AZUL	24	1.450	34.800
	2152204001	LAPIZ PASTA PILOT RETRACTIL ROLJO	5	1.100	5.500
	2152204001	LAPIZ PASTA PILOT RETRACTIL VERDE	5	1.100	5.500
	2152204001	CORCHETERA RAPID FM 20	2	4.600	9.200
	2152204001	SCOTCH GRANDE ANCHO	3	450	1.350
	2152204001	CUADERNO	6	2.900	17.400
	2152204001	DESTACADOR	10	820	8.200
	2152204001	CAJA ACCO CLIP	3	3.600	10.800
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	103.992	19.758	
123.750					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
151291	10/05/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206002	REVISION DE ALTERNADOR	1	14.280	14.280	
	2152204011	JUEGO CARBONES	1	3.570	3.570	
	2152206002	REVISION SISTEMA ELECTRICO	1	29.750	29.750	
	2152204011	FOCO LATERAL	1	5.355	5.355	
	2152204011	SPAGHETTI CORRUGADO 2 M	1	2.856	2.856	
	2152204011	FOCO	1	8.925	8.925	
	2152204011	HUNCHA AISLADORA	1	1.428	1.428	
Decreto: 0 Oficio: 466934			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	55.600	10.564	66.164
151292	10/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	GALON OLEO BLANCO	2	9.990	19.980	
	2152204010	GALON OLEO VERDE	1	9.990	9.990	
	2152204010	ANTICORROSIVO GRIS	3	4.290	12.870	
	2152204010	DILUYENTE SINTETICO	3	1.733	5.198	
	2152204010	BROCHA MADERA 2"	3	449	1.346	
Decreto: 0 Oficio: 465583			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	41.499	7.885	49.384
151293	12/05/2014	10.899.268 - 9	FUENTES VERA TIRZA			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152201001	100 GRS ALMENDRAS	1	1.200	1.200	
	2152201001	20 GRS ROMERO	1	600	600	
	2152201001	20 GRS ESTRAGON	1	1.000	1.000	
	2152201001	01 LITRO DE VAINILLA	1	2.500	2.500	
	2152201001	04 GRS DE COLAPES	1	400	400	
	2152201001	200 GRS DE CACAO AMARGO	1	1.000	1.000	
	2152201001	100 GRS DE BICARBONATO	1	250	250	
	2152201001	300 GRS DE MOSTACILLA	1	1.500	1.500	
	2152201001	SALSA SOYA X ¼	3	600	1.800	
	2152201001	400 GRS ARROZ ARBORIO	1	1.760	1.760	
	2152201001	02 GRS DE AZAFRAN ESPAÑOL	2	6.000	12.000	
	2152201001	100 GRS HOJAS LAUREL DE COCINA	1	1.000	1.000	
	2152201001	CHOCOLATE BITER	3	4.500	13.500	
	2152201001	100 GRS NUEZ BLANCA	1	1.200	1.200	
	2152201001	100 GRS AMAPOLA	1	800	800	
	2152201001	100 GRS PIMIENTA	1	1.200	1.200	
	2152201001	100 GRS COMINO	1	600	600	
	2152201001	100 GRS AJO EN POLVO	1	600	600	
	2152201001	100 GRS JENGIBRE	1	650	650	
	2152204999	ESTERILLAS DE BAMBU	2	800	1.600	
Decreto: 0 Oficio: 466605			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	37.950	7.210	45.160
151294	12/05/2014	11.703.760 - 6	ERDMANN FREZ MARIA ISABEL			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204999	SERVILLETAS	20	200	4.000	
	2152204999	PEGAMENTO DECOUP GEN	7	3.500	24.500	
	2152204999	CAJITAS RECTANGULARES	78	1.000	78.000	
	2152204999	BARNIZ AL AGUA	3	2.300	6.900	
	2152204999	CRAQUELADOR	4	1.300	5.200	
Decreto: 0 Oficio: 465044			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	99.664	18.936	118.600

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6				
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra
151295	12/05/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.	
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.
			Precio	Sub Total
	2152204012		CONOS REFLECTANTES 36 "	4
			16.900	67.602
Oficio: 462628		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	56.808	10.794
				Total O.Compra
				67.602
151296	12/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.	
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.
			Precio	Sub Total
	2152204012		ESMALTE BRILLANTE TRICOLOR GRIS PERLA GLN	3
			19.900	59.701
Oficio: 464710		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	50.169	9.532
				Total O.Compra
				59.701
151297	12/05/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO	
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.
			Precio	Sub Total
	2152204011		ADBLUE	100
			980	98.000
Oficio: 466931		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	82.353	15.647
				Total O.Compra
				98.000
151298	12/05/2014	6.337.871 - 2	SANCHEZ SOTO FIDELINA CARMEN	
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.
			Precio	Sub Total
	2152201001		SERVICIO DE COCTEL PARA 100 PERSONAS ALIMENTACION PARA 80 PERSONAS	1
			1.487.500	1.487.500
Oficio: 464840		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	1.250.000	237.500
				Total O.Compra
				1.487.500
151299	12/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.	
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.
			Precio	Sub Total
	2152203003		KEROSENE CALEFACCION	1
			22.710	22.710
	2152203999		KEROSENE LAVADO DE PIEZAS	1
			22.710	22.710
Oficio: 466902		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	38.168	7.252
				Total O.Compra
				45.420
151300	12/05/2014	53.264.880 - 7	COMUNIDAD HEREDITARIA DE LA BARRA JARAMILLO Y	
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.
			Precio	Sub Total
	2152208999		SERVICIOS PARA FERIA DEL MAR 2014 / SP. 467155	1
			47.600	47.600
Oficio: 467155		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	40.000	7.600
				Total O.Compra
				47.600
151301	12/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL	
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.
			Precio	Sub Total
	1140506021		PIZARRA DE CORCHO 60 * 90 CM	2
			19.501	39.001
Oficio: 454988		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	32.774	6.227
				Total O.Compra
				39.001
151302	12/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.	
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.
			Precio	Sub Total
	2152204001		CARPETAS COLGANTES	1
			121.500	121.500
Oficio: 465616		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	102.101	19.399
				Total O.Compra
				121.500
151303	12/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.	
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.
			Precio	Sub Total
	2152204001		80 TALONARIOS COBRO FERIA LIBRE AUTOCOPIATIVO	80
			1.250	100.000
Oficio: 464375		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	84.034	15.966
				Total O.Compra
				100.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151304	12/05/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	215310200400900		ROLLO MANGA NYLON POLIETILENO UV 2 TEMPORADAS 40 X 0.20	1	125.000
					125.000
Oficio: 464145		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		105.042	19.958
				Total O.Compra	
				125.000	
151305	12/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204007		BASUREROS CONTENEDORES C/ RUEDAS C/ TAPA 240L	2	51.469
					102.937
Oficio: 465587		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		86.502	16.435
				Total O.Compra	
				102.937	
151306	12/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		EQUIPO FLUORESCENTE TIPO ESTANCO 2 X 6 CON 2 TUBOS	1	13.942
					13.942
Oficio: 456440		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		11.716	2.226
				Total O.Compra	
				13.942	
151307	12/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		POLINES IMPREGNADOS 80 X 240	50	2.459
					122.927
Oficio: 464762		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		103.300	19.627
				Total O.Compra	
				122.927	
151308	12/05/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		PLANCHAS DE ZINC ALUMINIO ACANALADA DE 3/4 0,35 X 3.660MM	10	8.990
					89.905
	2152204010		PLANCHAS DE POLICARBONATO ONDA 0.7MM	2	14.900
					29.800
Oficio: 466806		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		100.592	19.112
				Total O.Compra	
				119.704	
151309	12/05/2014	76.154.840 - 9	COMERCIAL ROPULLI LIMITAD A		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204011		FOCOS LED	2	14.900
					29.800
Oficio: 466939		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		25.042	4.758
				Total O.Compra	
				29.800	
151310	12/05/2014	11.703.216 - 7	KOTTHOFF BOETTCHER CLAUDIA PATRICIA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204012		ALARGADOR DE CORRIENTE 05 MTS	1	8.500
					8.500
Oficio: 466085		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		7.143	1.357
				Total O.Compra	
				8.500	
151311	13/05/2014	78.644.550 - 7	HEUSER LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	215310200400700		AMPOLLETAS DE AHORRO DE ENERGIA 105W E 40	10	11.781
					117.810
Oficio: 462648		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		99.000	18.810
				Total O.Compra	
				117.810	
151312	13/05/2014	11.325.590 - 0	MANCILLA MUNOZ VICTOR RUBEN		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152209005		ASISTENCIA EN ELEVADOR HIDRAULICO PARA GIMNASIO DE NIEBLA INCLUYE TRASLADO	2	40.460
					80.920
Oficio: 462644		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		68.000	12.920
				Total O.Compra	
				80.920	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL 01/05/2014 HASTA EL 31/05/2014**

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151313	13/05/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203003	KEROSENE	40	783	31.320
	Oficio: 466716		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	26.319	5.001
					Total O.Compra
					31.320
151314	13/05/2014	78.471.650 - 3	INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	CUADERNO UNIVERSITARIO 100 HOJAS	50	490	24.500
	2152204001	ARCHIVADOR BLANCO CARTA 2A - 05	50	1.780	89.000
	2152204001	CAJA 50 UND BOLIGRAFO AZUL	1	5.800	5.800
	Oficio: 467002		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.252	19.048
					Total O.Compra
					119.300
151315	13/05/2014	11.130.034 - 8	CREMA FRIAS CECILIA ALEJANDRA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152201001	TARRO DE CAFE	2	4.522	9.044
	2152201001	AZUCAR KG	3	1.000	2.999
	Oficio: 466303		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	10.120	1.923
					Total O.Compra
					12.043
151316	13/05/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203003	10 M³ DE LEÑA	1	311.000	311.000
	Oficio: 467160		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	261.345	49.655
					Total O.Compra
					311.000
151317	13/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140509005	RESMAS DE PAPEL CARTA	5	2.600	13.000
	1140509005	TONER HP 35A	2	41.000	82.000
	Oficio: 450894		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	79.832	15.168
					Total O.Compra
					95.000
151318	13/05/2014	78.471.650 - 3	INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TINTA CANON 210	3	12.600	37.800
	2152204009	TINTA CANON 211	2	16.200	32.400
	Oficio: 467153		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	58.992	11.208
					Total O.Compra
					70.200
151319	13/05/2014	76.086.346 - 7	SOCIEDAD COMERCIAL Y PUBLICITARIA PROD DISENO INTEGRAL LIMIT		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	ROLLER 80 * 200	1	9.508	9.508
	2152207001	GRAFICA 80 * 200 CMS PAPEL SINTETICO (ROLLER)	1	10.698	10.698
	Oficio: 463200		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	16.980	3.226
					Total O.Compra
					20.206
151320	13/05/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212005	INSCRIPCION DE PROPIEDAD / PLANO ARCHIVO PROPIEDAD/ DOCUMENTOS	1	45.000	45.000
	Oficio: 466084		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	40.500	4.500
					Total O.Compra
					45.000
151321	13/05/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212005	INSCRIPCION DE PROPIEDAD / PLANOS ARCHIVO PROPIEDAD / DOCUMENTOS	1	45.000	45.000
	Oficio: 466083		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	40.500	4.500
					Total O.Compra
					45.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151322	13/05/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400901	BOMBA PILETA SHOTT 35W 220V 1400 L / H	1	37.899	37.899
	215310200400901	SIFON BOTELLA URINARIO TUBO 20 CM TAUMM	5	8.569	42.846
	Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
	0		67.853	12.892	80.745
151323	13/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TINTA EPSON TO36 /20	5	8.700	43.500
	2152204001	CORCHETERA RHEIN	3	4.800	14.400
	Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
	0		48.655	9.245	57.900
151324	13/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204999	CARRETILLA COMPENSADA	1	35.780	35.780
	2152204999	PALA TRUPER PUNTA HUEVO C/ MANGO PPH-P	1	7.258	7.258
	Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
	0		36.166	6.872	43.038
151325	13/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140513009	TINTA IMPRESORA COLOR	1	9.890	9.890
	1140513009	TINTA IMPRESORA NEGRO	1	11.980	11.980
	1140513009	SCOTCH 35-500 19*30	2	680	1.360
	1140513009	SCOTCH INVISIBLE	1	910	910
Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
0		20.286	3.854	24.140	
151326	13/05/2014	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	IMPRESION LASER CARTA OFICIO NEGRO	950	50	47.500
	2152212999	IMPRESION LASER CARTA OFICIO COLOR	50	400	20.000
	2152212999	IMPRESION PLOTTER ML NEGRO	35	1.300	45.500
	Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
0		94.958	18.042	113.000	
151327	13/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	TIRA ANGULO 30 * 30 * 3M X 6M	1	14.500	14.500
	2152204010	TIRA PERFIL 50 X 30 X 2M X 6	1	22.500	22.500
	2152204010	DISCO DE CORTE 7"	3	1.500	4.500
	2152204010	SOLDADURA 1/8 -6011	3	3.000	9.000
	2152204010	TIRA FONDO C/ TARUGOS	6	500	3.000
	Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
0		44.958	8.542	53.500	
151328	13/05/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140509005	AZUCAR IANZA	3	711	2.133
	1140509005	ENDULZANTE ESTEVIA 270 ML	2	2.806	5.612
	1140509005	TE LIPTON YELLOW X 100	2	2.260	4.520
	1140509005	HIERBA SURTIDA X 100	1	2.460	2.460
	1140509005	BON O BON CAJA	5	2.465	12.325
	1140509005	NESCAFE TRADICION 170 GRS	2	3.560	7.120
	1140509005	NESCAFE TRADICION 100 GRS	2	2.707	5.414
Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
0		33.264	6.320	39.584	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151329	13/05/2014	76.176.514 - 0	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DE ARTICULOS DE ASEO Y LIM		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204007	160 X 2 ROLLOS TOALLA DE PAPEL JUMBO	1
					1.422.098
					1.422.098
Oficio: 455387		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		1.195.040	227.058
				Total O.Compra	
				1.422.098	
151330	13/05/2014	77.713.900 - 2	MOREIRA Y SOTO CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152904	04 BANQUETAS 1 X 5 CUERPOS	1
					663.030
					663.030
Oficio: 466463		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		557.168	105.862
				Total O.Compra	
				663.030	
151331	13/05/2014	77.806.000 - 0	COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204009	05 CARTRIDGE N° 210 COLOR	1
			04 CARTRIDGE N° 211 NEGRO		97.421
					97.421
Oficio: 463245		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		81.866	15.555
				Total O.Compra	
				97.421	
151332	13/05/2014	77.806.000 - 0	COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204009	12 CARTRIDGE N° 210	1
			12 CARTRIDGE N° 211		262.173
					262.173
Oficio: 463644		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		220.313	41.860
				Total O.Compra	
				262.173	
151333	13/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			215310200400901	01 MARTILLO STANLEY CARPINTERO 29MM	1
			04 TAPAS WC BRIGGS BLANCO 42 CM		67.859
					67.859
Oficio: 464626		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		57.024	10.835
				Total O.Compra	
				67.859	
151334	13/05/2014	77.507.670 - 4	INDUSTRIAL Y COMERCIAL PINXCEL GRAPHICS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204009	TONER HP 12 A NEGRO	4
					16.053
					64.212
Oficio: 466756		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		53.960	10.252
				Total O.Compra	
				64.212	
151335	13/05/2014	77.713.900 - 2	MOREIRA Y SOTO CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152212999	03 SILLAS ID. 703675	1
			01 SILLON ID. 902114		263.527
					263.527
Oficio: 463024		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		221.451	42.076
				Total O.Compra	
				263.527	
151336	13/05/2014	87.019.000 - K	CRECIC S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204009	04 TONER HP 85A	1
					158.728
					158.728
Oficio: 464469		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		133.385	25.343
				Total O.Compra	
				158.728	
151337	13/05/2014	5.126.568 - 8	GODOY LEYTON GASTON ELIAS		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152207002	IMPRESION DE 100 AFICHES 33 X 24	1
					400.000
					400.000
Oficio: 464850		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		336.134	63.866
				Total O.Compra	
				400.000	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6				
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra
151338	13/05/2014	76.134.401 - 3	SOC. COMERCIAL RAMIREZ ROCHA E HIJOS LTDA.	
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio Sub Total
	215310200400501 TRANSFORMADOR 4.5A 15 VOLT SPIKE		17	6.900 117.294
	Oficio: 465929		Descuento	Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0	98.566 18.728 117.294
151339	13/05/2014	78.114.650 - 1	LECHNER Y CIA LTDA.	
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio Sub Total
	1140506021 LICENCIA SOFTWARE MICROSOFT OFFICE		1	165.920 165.920
	Oficio: 454986		Descuento	Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0	139.429 26.491 165.920
151340	13/05/2014	78.114.650 - 1	LECHNER Y CIA LTDA.	
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio Sub Total
	2152907001 01 LICENCIA DE MICROSOFT OFFICE		1	165.920 165.920
	Oficio: 464324		Descuento	Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0	139.429 26.491 165.920
151341	13/05/2014	77.700.780 - 7	COMERCIALIZADORA TELENET LTDA	
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio Sub Total
	1140506021 COMPUTADOR HP OMNI 12 - 1107LA		1	449.068 449.068
	Oficio: 454986		Descuento	Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0	377.368 71.700 449.068
151342	13/05/2014	78.359.230 - 4	CHILENA DE COMPUTACION LTDA.	
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio Sub Total
	2152904 02 CAMARAS FOTOGRAFICAS SAMSUNG WB800F		1	362.957 362.957
	Oficio: 464142		Descuento	Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0	305.006 57.951 362.957
151343	13/05/2014	15.221.815 - K	RUBILAR OLAVE JUAN RODRIGO	
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio Sub Total
	2152904 03 CAMARAS FOTOGRAFICAS		1	544.438 544.438
	Oficio: 463650		Descuento	Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0	457.511 86.927 544.438
151344	13/05/2014	77.806.000 - 0	COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.	
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio Sub Total
	2152204009 12 TINTAS HP 21 12 TINTAS HP 22		1	283.887 283.887
	Oficio: 463643		Descuento	Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0	238.561 45.326 283.887
151345	13/05/2014	77.806.000 - 0	COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.	
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio Sub Total
	2152212999 01 IMPRESORA LASER HP P 1102W		1	61.507 61.507
	Oficio: 459934		Descuento	Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0	51.687 9.820 61.507
151346	13/05/2014	78.359.230 - 4	CHILENA DE COMPUTACION LTDA.	
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio Sub Total
	1140510001 02 TONER CE278A 02 TINTA MAGENTA 195 M		1	138.087 138.087
	Oficio: 462699		Descuento	Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0	116.039 22.048 138.087
151347	14/05/2014	15.294.624 - 4	VILLARROEL BURGOS HECTOR IGNACIO	
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio Sub Total
	2152204999 PIZARRA MAGNETICA ACRILICA 1X1.5MTS.		1	52.990 52.990
	Oficio: 463915		Descuento	Neto IVA/Reten. Total O.Compra
			0	44.529 8.461 52.990

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL 01/05/2014 HASTA EL 31/05/2014**

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151348	14/05/2014	89.174.600 - 8	HORMIGONES SEPULVEDA LTDA .		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400901	205 SOLERILLAS DE HORMIGON DE 1M X 0.20 X 0.6	1	410.080	410.080
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 464106		0	344.605	65.475
			Total O.Compra		410.080
151349	14/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	CERRADURA SCANAVINNI 4040-BS	3	17.961	53.882
	2152204010	AMARRA CABLE 550MM	400	124	49.504
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 465782		0	86.879	16.507
		Total O.Compra		103.386	
151350	14/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	MAQUINA FOTOGRAFICA SAMSUNG	1	125.190	125.190
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 465932		0	105.202	19.988
			Total O.Compra		125.190
151351	14/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	TALONARIOS AUTOCOPIATIVOS NUMERADOS, NOTIFICACION DE COBRO RECINTOS	10	4.800	48.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 465784		0	40.336	7.664
			Total O.Compra		48.000
151352	14/05/2014	12.994.060 - 3	BAEZ PENA RODRIGO ALEJANDRO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152211999	Diseños material gráfico para campaña de invierno "Valdivia, lluvia es vida" logos Embajadores de la	1	400.000	400.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 463912		0	360.000	40.000
			Total O.Compra		400.000
151353	14/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TINTA HP -15 ORIGINAL	3	29.190	87.570
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 466058		0	73.588	13.982
			Total O.Compra		87.570
151354	14/05/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	01 MICROONDAS 20 LTRS	1	44.990	44.990
	2152212999	HERVIDOR 1,7 LTS	1	19.990	19.990
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 466758		0	54.605	10.375
		Total O.Compra		64.980	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151355	14/05/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152201001	BEBIDAS 1.5 LTS	36	1.057	38.052
	2152201001	JUGO WATTS 1.5 LTS	18	1.003	18.054
	2152201001	MIN . CACHANTUN 1.5 LTS	6	579	3.474
	2152201001	LECHE INDIVIDUAL COLUN 200 ML	24	276	6.624
	2152201001	BOLSA FRUGELE 450 GRS	5	1.206	6.030
	2152201001	ENDULZANTE STEVIA PASTILLA 150 UND	3	1.322	3.966
	2152201001	GALL. COCO MANTEQUILLA VINO LIMON	24	483	11.592
	2152201001	GALL TRITON	6	421	2.526
	2152201001	GALL OBSESION	6	540	3.240
	2152201001	GALL DONUT	6	540	3.240
	2152201001	GALL KUKY	6	518	3.108
Decreto: 0			Oficio: 466759	Descuento	Neto
			0	83.955	IVA/Reten.
			Total O.Compra		
			99.906		
151356	14/05/2014	11.130.034 - 8	CREMA FRIAS CECILIA ALEJANDRA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204999	VASOS TERMICOS	200	50	10.000
	2152204999	SERVILLETAS	2	280	560
	2152204999	TOALLAS NOVA	2	450	900
	2152204999	CUCHARAS PLASTICAS	100	30	3.000
Decreto: 0			Oficio: 463916	Descuento	Neto
			0	12.151	IVA/Reten.
			Total O.Compra		
			14.460		
151357	14/05/2014	11.130.034 - 8	CREMA FRIAS CECILIA ALEJANDRA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152201001	TE CLUB VERDE 100 U	3	1.800	5.400
	2152201001	AZUCAR	4	840	3.360
	2152201001	GALLETAS TRITON MCKAY	20	460	9.200
	2152201001	GALLETAS MANTEQUILLA MCKAY	4	550	2.200
	2152201001	NESCAFE 70 GRS	3	3.800	11.400
	2152201001	GALLETAS NIK COSTA	10	350	3.500
2152201001	JUGOS CAJA LITRO COLUN	10	680	6.800	
Decreto: 0			Oficio: 465054	Descuento	Neto
			0	35.176	IVA/Reten.
			Total O.Compra		
			41.860		
151358	14/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401007	4 VENTANAS DE ALUMINIO WINNER 100 X 100 1 PACK DE : 1 PUERTA TERCiado INT 0.65 X	1	1.420.395	1.420.395
Decreto: 0			Oficio: 466705	Descuento	Neto
			0	1.193.609	IVA/Reten.
			Total O.Compra		
			1.420.395		
151359	14/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204999	MATERIALES DE LIBRERIA SEGUN O.C. 2281-928-SE14	1	207.848	207.848
Decreto: 0			Oficio: 457887	Descuento	Neto
			0	174.662	IVA/Reten.
			Total O.Compra		
			207.848		
151360	14/05/2014	15.549.278 - 3	ASENJO VARGAS PABLO ANDRES		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400901	FABRICACION DE 250 MTS CERCOS CIRCULARES	1	1.829.625	1.829.625
Decreto: 0			Oficio: 464125	Descuento	Neto
			0	1.537.500	IVA/Reten.
			Total O.Compra		
			1.829.625		

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151361	14/05/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152401007		116 masisas ecoplac 8 mm 151 x 244 cms	1	1.179.875
			28 terciado estructural 15 mm 122 x 244 cms		
	Oficio: 466704		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	991.492	188.383
					Total O.Compra
					1.179.875
151362	15/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204009		TINTA HP 21 NEGRO	3	13.890
	2152204009		TINTA HP 15	3	27.890
	Oficio: 463552		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	105.328	20.012
					Total O.Compra
					125.340
151363	15/05/2014	9.727.016 - 3	ORTIZ GUTIERREZ PATRICIO RUBEN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204007		PAQUETES DE BOLSAS DE BASURA 80 X 110	30	1.480
	Oficio: 466262		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	37.311	7.089
					Total O.Compra
					44.400
151364	15/05/2014	9.727.016 - 3	ORTIZ GUTIERREZ PATRICIO RUBEN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204007		BOLSA FANTASIA DE 44 * 50	200	51
	2152204007		BOLSA FANTASIA DE 39 * 45	200	31
	Oficio: 466259		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	13.782	2.618
					Total O.Compra
					16.400
151365	15/05/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206005		MANO DE OBRA	1	27.500
	2152204012		REPUESTOS	1	70.600
	2152203002		LUBRICANTES	1	3.500
	Oficio: 464055		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	85.378	16.222	
					Total O.Compra
					101.600
151366	15/05/2014	78.178.530 - K	ROLAND VORWERK Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204009		02 ROUTER TP-LINK TL-MR3220	1	272.989
			03 DISCO EXTERNO 1 TB 2.5"		
	Oficio: 464412		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	229.403	43.586
					Total O.Compra
					272.989
151367	15/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204012		220 MTS CORDEL PERLON TORCIDO DE 10MM	220	225
	Oficio: 467161		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	41.597	7.903
					Total O.Compra
					49.500
151368	15/05/2014	11.325.161 - 1	MOLINA MOLINA MARIA CRISTINA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152201001		SERVICIO DE COCTEL PARA 100 PERSONAS	1	120.000
			INCLUYE:		
	Oficio: 466753		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
					Total O.Compra
					120.000
151369	15/05/2014	78.753.810 - K	SOCIEDAD COMERCIAL HIPERKOR LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152401008		ALIMENTOS PARA CANASTA FAMILIAR,	1	199.632
			PREMIOS CAMPEONATO DE RAYUELA		
	Oficio: 467165		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	167.758	31.874
					Total O.Compra
					199.632

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
151370	15/05/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152206005	MANO DE OBRA		1	218.400	218.400
	2152204012	REPUESTOS		1	619.700	619.700
	2152203002	LUBRICANTES		1	21.000	21.000
Decreto: 0	Oficio: 464053		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	721.933	137.167	859.100
151371	15/05/2014	76.072.140 - 9	SOC.COMERCIALIZADORA DE INSUMOS MEDICOS LTDA			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204005	CAJA JERINGA DESECHABLE ESTERIL X 100U		4	4.700	18.800
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	15.798	3.002	18.800
Decreto: 0	Oficio: 462038					
151372	15/05/2014	53.230.290 - 0	SUC. DOMINGO JARA			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	EMPASTE SEMESTRAL DE CONTRIBUCIONES		3	19.635	58.905
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	49.500	9.405	58.905
Decreto: 0	Oficio: 465534					
151373	15/05/2014	4.213.940 - 8	MUNOZ TRONCOSO MOISES			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	1140513009	SOBRES DE SEMILLAS HORTALIZAS VARIAS		147	700	102.900
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	86.471	16.429	102.900
Decreto: 0	Oficio: 463522					
151374	15/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	CASSETTE DE CORCHETES PARA CORCHETERA ELECTRICA		2	33.690	67.380
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	56.622	10.758	67.380
Decreto: 0	Oficio: 465933					
151375	15/05/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	MANGUERA 318 R2 0.94 CON TERMINALES		1	18.972	18.972
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	15.943	3.029	18.972
Decreto: 0	Oficio: 466947					
151376	15/05/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	ESPEJO		1	10.600	10.600
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	8.908	1.692	10.600
Decreto: 0	Oficio: 466942					
151377	15/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	CADENA ZINCADA 6MM		50	1.806	90.321
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	75.900	14.421	90.321
Decreto: 0	Oficio: 466802					
151378	15/05/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	FAROLES COLOR CAFE		4	9.900	39.600
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	33.277	6.323	39.600
Decreto: 0	Oficio: 465389					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151379	15/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204012 HUINCHA MEDIR FIBRA DE VIDRIO	1	6.015
			2152204012 ODOMETRO GRANDE SANLON	1	21.490
Oficio: 463025			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	23.114	4.392
			Total O.Compra		27.506
151380	15/05/2014	11.308.019 - 1	VIDAL PAREDES LORENA MATILDE		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			1140507007003 02 TONER SAMSUNG 101 ORIGINAL	2	48.990
Oficio: 455597			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	82.336	15.644
			Total O.Compra		97.980
151381	15/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204012 HUINCHAS MEDIR KNIGHT 10 MTS	3	5.791
Oficio: 465931			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	14.598	2.774
			Total O.Compra		17.372
151382	15/05/2014	77.806.000 - 0	COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204001 MATERIALES DE OFICINA STOCK BODEGA ADQUISICIONES	1	1.968.626
Oficio: 460188			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.654.308	314.318
			Total O.Compra		1.968.626
151383	15/05/2014	76.074.614 - 2	PC INBOX SPA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152212999 CAMARA FOTOGRAFICA POWER SHOT S X 50 HS	1	125.000
Oficio: 466757			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	105.042	19.958
			Total O.Compra		125.000
151384	15/05/2014	9.633.707 - 8	CANCINO GARRIDO JUAN R.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204010 MATERIALES ELECTRICOS SEGUN O.C. 2281-919-SE14	1	565.582
Oficio: 462621			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	475.279	90.303
			Total O.Compra		565.582
151385	15/05/2014	76.189.056 - 5	SOCIEDAD COMERCIAL Y SERVICIOS VICELEC		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			215310200400700 01 PROVISION E INSTALACION DEPOSTE DE CONCRETO, FOCOS PROYECTORES, CABLE	1	991.032
Oficio: 462626			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	832.800	158.232
			Total O.Compra		991.032
151388	15/05/2014	77.179.620 - 6	VIVERO GONZALO AWUAD NASH E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			215310200400901 PLANTAS PARA HABILITACION Y CONSTRUCCION DE PLAZAS DE LA COMUNA	1	3.138.625
Oficio: 464135			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	2.637.500	501.125
			Total O.Compra		3.138.625
151389	15/05/2014	76.074.614 - 2	PC INBOX SPA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204009 CARTRIDGE COLOR GRIS	3	7.000
Oficio: 453920			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	17.647	3.353
			Total O.Compra		21.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151390	15/05/2014	10.291.250 - 0	RIVEROS QUILACAN ISABEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152104004	PRESTACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION PARA DIRIGENTES	1	400.000	400.000
	Oficio: 463913		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	360.000	40.000
Total O.Compra					
400.000					
151391	15/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	CERRADURA FLOOD F-2	1	19.252	19.252
	Oficio: 466464		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	16.178	3.074
Total O.Compra					
19.252					
151392	15/05/2014	10.342.829 - 7	PINEDA SEPULVEDA MARIANELA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	ARREGLOS FLORALES	4	30.000	120.000
	Oficio: 467209		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
Total O.Compra					
120.000					
151393	15/05/2014	76.814.050 - 2	CAROLINA LAFITTE MARTINEZ SERV.INFORM.E.I.R.L		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140514011	CARTRIDGE 128 CANON	2	43.700	87.400
	Oficio: 463140		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	73.445	13.955
Total O.Compra					
87.400					
151394	16/05/2014	10.656.911 - 8	OYARZUN DELGADO JOSE ANTONIO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	REPLICAS DE CUADROS CON IMAGEN DE CASAS PATRIMONIALES DE VALDIVIA	3	35.700	107.100
	Oficio: 465319		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	90.000	17.100
Total O.Compra					
107.100					
151395	16/05/2014	76.072.099 - 2	IMPRESIONES DIGITALES LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	IMPRESION DE 100 INVITACIONES PARA CEREMONIA CELEBRACION DIA DEL	100	400	40.000
	Oficio: 465318		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	33.613	6.387
Total O.Compra					
40.000					
151396	16/05/2014	89.862.200 - 2	LATAM AIRLINES GROUP S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152208007001	02 PASAJES AEREOS	1	194.672	194.672
	Oficio: 463028		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	194.672	0
Total O.Compra					
194.672					
151397	16/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	100 BLS DE CEMENTO	1	417.690	417.690
	Oficio: 464847		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	351.000	66.690
Total O.Compra					
417.690					
151398	16/05/2014	76.556.160 - 4	SOC. AUTOMOT. PEDRO FERNANDEZ LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	MANO DE OBRA	1	685.440	685.440
	2152204011	REPUESTOS	1	1.316.508	1.316.508
	Oficio: 466948		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	1.682.309	319.639	
Total O.Compra					
2.001.948					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151399	16/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	GALON DE PINTURA PARA PISO GRIS CEMENTO	40	18.879	755.174
	2152204010	BIDON 5 LITRO DILUYENTE DUCO	4	9.040	36.162
	Oficio: 464633		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	664.988	126.348
					Total O.Compra
					791.336
151400	16/05/2014	76.231.306 - 5	NUEVA TROFEOS MEDAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	250 MEDALLAS CON LOGO CINTA Y GRABADO	250	1.200	300.000
	Oficio: 457886		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			50.000	210.084	39.916
					250.000
151401	16/05/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203003	05 METROS DE LEÑA CERTIFICADA	1	169.575	169.575
	Oficio: 465786		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	142.500	27.075
					169.575
151402	16/05/2014	16.564.561 - 8	LOBOS SAEZ LUIS ALEJANDRO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152104004	PRESTACION DE SERVICIOS DE LOCUCION	1	50.000	50.000
	Oficio: 466762		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	45.000	5.000
					50.000
151403	16/05/2014	11.591.340 - 9	MUNOZ GALLARDO RAQUEL VIVIANA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140502005002	100 BALON FUTBOL CUERO SINTETICO, COSTURA POLIURETANO SIMILAR PUMA,	1	1.752.939	1.752.939
	Oficio: 465421		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.473.058	279.881
					1.752.939
151404	16/05/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203003	07 MTS DE LEÑA CORTA 2 CORTES CALDERA DEPTO SOCIAL	1	207.200	207.200
	Oficio: 466362		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	174.118	33.082
					207.200
151405	16/05/2014	76.011.215 - 1	INVERSIONES FORESTALES Y MADERERA EIRL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	PIEZAS DE 2X3 X 3,20 PINO IMPREGNADO C / CHAFLAN	50	2.499	124.950
	Oficio: 466803		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	105.000	19.950
					124.950
151406	16/05/2014	76.128.148 - 8	SOC. COMERCIAL VALDILUM LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	TUBULAR 40 * 80 MATE	1	22.874	22.874
	Oficio: 459727		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	19.222	3.652
					22.874
151407	16/05/2014	76.041.094 - 2	SOCIEDAD CONSTRUCTORA CONHOUSE LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400600	1 Escarpe de terreno de 132M2.	1	3.696.628	3.696.628
	1	Adocreos para 132M2.			
	Oficio: 465613		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	3.106.410	590.218
					Total O.Compra
					3.696.628

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151408	16/05/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212005	COPIA ARCHIVO JUDICIAL ESCRITURA	1	3.000	3.000
	Oficio: 466087		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	2.700	300
		Total O.Compra			
		3.000			
151409	16/05/2014	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	VIDRIO SIMPLE INSTALADO 100 * 153	1	49.500	49.500
	2152204010	VIDRIO SIMPLE INSTALADO 100 * 250	1	68.500	68.500
	Oficio: 465390		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	99.160	18.840	
		Total O.Compra			
		118.000			
151410	16/05/2014	11.591.641 - 6	ABURTO CHACON HECTOR GERMAN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152104004	SERVICIO DE LOCUCION FERIA DEL MAR 2014	1	100.000	100.000
	Oficio: 457891		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	90.000	10.000
		Total O.Compra			
		100.000			
151411	16/05/2014	16.160.968 - 4	ARAVENA TOLEDO EDISON ANDRES		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	ANIMACION ACTIVIDAD MUNICIPAL PROYECTO DE ELECTRIFICACION	1	33.333	33.333
	Oficio: 467210		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	30.000	3.333
		Total O.Compra			
		33.333			
151412	16/05/2014	76.087.252 - 0	COMERCIAL NUSS HERMANOS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	CALEFACTOR OLEO ELECTRICO UT-S 7T URSUS TROTTER	2	53.990	107.981
	Oficio: 465539		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	90.740	17.241
		Total O.Compra			
		107.981			
151413	16/05/2014	4.976.640 - 8	MONZON BERROCAL NORMA IRIS		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	PUBLICACION DE GESTION MUNICIPAL EN REVISTA TEMPORADA DE VALDIVIA	1	122.000	122.000
	Oficio: 467202		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	102.521	19.479
		Total O.Compra			
		122.000			
151414	17/05/2014	5.022.127 - K	STEIN MAIER ADOLFO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	4 FUNCIONES DE TITERES	1	100.000	100.000
	Oficio: 467171		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	90.000	10.000
		Total O.Compra			
		100.000			
151415	17/05/2014	6.337.871 - 2	SANCHEZ SOTO FIDELINA CARMEN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152201001	COCTEL TERMINO ACTIVIDAD FERIA DEL MAR 2014 PARA 50 EXPOSITORES	1	110.000	110.000
	Oficio: 467172		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	92.437	17.563
		Total O.Compra			
		110.000			
151416	17/05/2014	12.125.502 - 2	RIVAS SANTANA RICARDO CRISTIAN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	PREMIOS PARA CONCURSOS INFANTILES	200	1.000	199.920
	Oficio: 467169		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	168.000	31.920
		Total O.Compra			
		199.920			

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6				
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra
151417	17/05/2014	76.092.047 - 9	TRANSPORTES AUSTRAL E.I.R.L.	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152208007002	TRASLADO DE ESTUDIANTES IDA Y REGRESO DESDE ESTABLECIMIENTOS A VISITAR FERIA	1	990.000
	Oficio: 467152		Descuento	Neto
			0	990.000
151418	19/05/2014	96.556.930 - 8	SODEXO SOLUCIONES DE MOTIVACION CHILE S.A.	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152202002	TARJETA UNIFORMES, VESTUARIO SODEXO	1	3.198.360
	Oficio: 465283		Descuento	Neto
			0	3.198.360
151419	19/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204010	PLANCHAS DE POLICARBONATO 4MM	3	11.888
	Oficio: 465584		Descuento	Neto
			0	29.970
151420	19/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204007	PAÑOS DE ASEO	15	1.800
	2152204012	DISCO DE CORTE 7"	10	1.100
	Oficio: 466935		Descuento	Neto
			0	31.933
			IVA/Reten.	Total O.Compra
151421	19/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204010	PLANCHAS POLICARBONATO	6	10.960
	2152204999	ACEITERA	1	8.388
	Oficio: 465386		Descuento	Neto
			0	62.309
			IVA/Reten.	Total O.Compra
151422	19/05/2014	6.621.069 - 3	REBOLLEDO JARA SIMON PEDRO	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204011	PLANCHAS DE 10 X 20 X 200MM	2	20.973
	2152204011	PLANCHAS DE 10 X 300 X 300MM	2	27.399
	Oficio: 466946		Descuento	Neto
			0	81.297
			IVA/Reten.	Total O.Compra
151423	19/05/2014	76.051.595 - 7	FERNANDO PATRICIO IRIGOIN BIDEGAIN E.I.R.L.	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	1140521002	CINTA MOCHILA	100	149
	1140521002	CONO HILO COLORES	9	4.760
	1140521002	SESGO DIF. COLORES	300	83
	1140521002	CIERRES 18 CM	80	131
	1140521002	AGUJAS	4	2.380
	1140521002	CINTA ESPIGA	29	250
	Oficio: 462881		Descuento	Neto
			0	92.390
			IVA/Reten.	Total O.Compra
151424	19/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204010	ESMALTE AL AGUA ESPECIALISTA AUSTRAL XIV	4	13.491
	2152204010	ESMALTE AL AGUA BASE P SIPA GLN	4	16.900
	2152204010	RODILLO P/L 100% LANA NATURAL 18CM	1	2.800
	Oficio: 465792		Descuento	Neto
			0	104.509

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151425	19/05/2014	11.928.600 - K	GUAIQUIL CARDENAS SUFERINO ELADIO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401008		OFRENDA FLORAL CEREMONIA 21 DE MAYO	1	125.000
					125.000
Oficio: 466023		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	105.042
					19.958
					125.000
151426	19/05/2014	96.824.110 - 9	DISAL CHILE SANITARIOS PORTABLES S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152208999		LIMPIEZA PLANTA DE TRATAMIENTO AGUAS SERVIDAS DE NIEBLA	1	142.800
					142.800
Oficio: 467159		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	120.000
					22.800
					142.800
151427	19/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		2 KG. CLAVOS CORRIENTES 3"X10 2 JUEGOS POMEL 1"	1	344.644
					344.644
Oficio: 465556		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	289.617
					55.027
					344.644
151428	19/05/2014	76.189.056 - 5	SOCIEDAD COMERCIAL Y SEVICIOS VICELEC		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152206001		MONTAJE Y ANCLAJE DE 4 FAROLES EN EL PRIMER PISO	1	397.906
					397.906
Oficio: 465387		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	334.375
					63.531
					397.906
151429	19/05/2014	12.200.318 - 3	RIVAS SANTANA LIDIA JUDITH		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152212999		SHOW DE ANIMACION CON TITERES CONCURSOS Y JUEGOS PARA PUBLICO DE	1	400.000
					400.000
Oficio: 467164		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	336.134
					63.866
					400.000
151430	19/05/2014	96.806.980 - 2	ENTEL PCS TELECOMUNICACIONES S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152205006		CAMBIO CELULAR EN COMODATO NOKIA LUMIA 520	1	49.990
					49.990
Oficio: 465785		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	42.008
					7.982
					49.990
151431	19/05/2014	83.949.400 - 9	SOC. DESARROLLO URBANO VALDIVIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	215310200400600		200 M³ RIPIO INTEGRAL	1	1.799.994
					1.799.994
Oficio: 466715		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	1.512.600
					287.394
					1.799.994
151432	19/05/2014	76.034.730 - 2	PRODUCCIONES PUNTO CREATIVO LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152207001		IMPRESION DE PENDONES	1	598.570
					598.570
Oficio: 465317		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	503.000
					95.570
					598.570
151433	19/05/2014	8.880.529 - 1	HERNANDEZ TEJEDA DORIS ELIANA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		01 CONFECCION E INSTALACION DE VENTANA ALUMINIO OFICINA DE COBRANZAS	1	345.100
					345.100
Oficio: 465783		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	290.000
					55.100
					345.100

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6							
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
151434	19/05/2014	9.727.016 - 3	ORTIZ GUTIERREZ PATRICIO RUBEN				
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	1140514012001	PLATOS DE CARTON		150	20	3.000	
	1140514012001	VASOS PLASTICOS TRANSPARENTES		150	16	2.400	
	1140514012001	PAQ REVOLVEDORES		4	500	2.000	
	1140514012001	PAQ TENEDORES		2	1.000	2.000	
	1140514012001	VASOS TERMICOS		150	26	3.900	
	1140514012001	PAQ SERVILLETAS INSTITUCIONAL		2	1.000	2.000	
Decreto: 0		Oficio: 463139	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	12.857	2.443	15.300	
151435	19/05/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA				
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152202001	15 MT CREA 1.4 MTS DE ANCHO		15	1.350	20.250	
	Decreto: 0		Oficio: 465045	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	17.017	3.233	20.250
	151436	19/05/2014	78.892.750 - 9	SCHULER Y LOPEZ LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152401007	01 BASTN ORTOPEDICO CANADIENSE CODERA FIJA		1	7.900	7.900	
	Decreto: 0		Oficio: 466354	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	6.639	1.261	7.900
	151437	19/05/2014	76.230.926 - 2	ORTOPEDIA DE LOS RIOS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152401007	ORTESIS TOBILLO PIE DERECHO		1	120.000	120.000	
	Decreto: 0		Oficio: 466355	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	100.840	19.160	120.000
	151438	19/05/2014	10.850.047 - 6	SALDIAS ANDAHUR EDUARDO ANTONIO			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	1140514012001	COFFE BREAK ENCUENTRO TERRITORIAL CONSISTENTE EN:		1	125.000	125.000	
	Decreto: 0		Oficio: 463138	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	105.042	19.958	125.000
	151439	19/05/2014	11.591.340 - 9	MUNOZ GALLARDO RAQUEL VIVIANA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	1140502005003	BALONES DE FUTBOL		3	11.990	35.970	
	Decreto: 0		Oficio: 466305	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	30.227	5.743	35.970
	151440	19/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	5000 FORMULARIOS DE POSTULACION SUBSIDIO DE AGUA		5.000	24	120.000	
	Decreto: 0		Oficio: 466357	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	100.840	19.160	120.000
	151441	19/05/2014	10.284.600 - 1	COLLILEF PAILLALEF RENE			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152205003	02 CARGAS DE GAS DE 45 KG		2	57.000	114.000	
	Decreto: 0		Oficio: 467166	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	95.798	18.202	114.000
	151442	19/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	SACOS DE PINTACAL 25 KG		12	6.500	78.000	
	Decreto: 0		Oficio: 465590	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	65.546	12.454	78.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014**TIPO ORDEN: 6**

Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
151443	19/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.				
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001		02 TIMBRES AUTOMATICOS CIRCULARES	2	24.000	48.000	
				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	40.336	7.664	48.000
151444	19/05/2014	65.175.180 - 2	FUNDACION ARTESANIAS DE CHILE				
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152401008		MAMULL CHE	1	58.500	58.500	
	2152401008		ACUCHA	1	36.800	36.800	
				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	80.084	15.216	95.300
151445	20/05/2014	77.496.810 - 5	EQUIPOS INDUST.PTO.MONT LTDA.				
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152905002		PODADOR DE ALTURA	1	666.400	666.400	
				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	560.000	106.400	666.400
151446	20/05/2014	7.389.035 - 7	SEPULVEDA BRAVO HECTOR HUGO				
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152401008		PLACAS DE TAMAÑO 8 X 5 CON NOMBRE DE EMPRESARIOS Y SUS EMPRESAS	3	9.600	28.800	
				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	24.202	4.598	28.800
151447	20/05/2014	92.475.000 - 6	KAUFMANN S.A. VEHICULOS MOTORIZADOS				
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206002		MANO DE OBRA	1	56.763	56.763	
	2152203001		LUBRICANTES	1	45.241	45.241	
	2152204011		MATERIALES	1	2.580	2.580	
				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	87.886	16.698	104.584
151448	20/05/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA				
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999		SILLA MALLA NEGRA	1	45.990	45.990	
				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	38.647	7.343	45.990
151449	20/05/2014	96.878.380 - 7	CHILEMAQ S.A.				
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152209999		ARRIENDO CONTENEDORES	1	678.300	678.300	
				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	570.000	108.300	678.300
151450	20/05/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO				
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011		REPUESTOS CAMION TOLVA SEGUN O.C. 2281-967-SE14	1	1.068.699	1.068.699	
				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	898.066	170.633	1.068.699
151451	20/05/2014	76.198.693 - 7	MACORED S.A.				
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011		01 TOMA FUERZA 01 BOMBA HIDRAULICA	1	4.084.137	4.084.137	
				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	3.432.048	652.089	4.084.137

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014**TIPO ORDEN: 6**

Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
151452	20/05/2014	11.130.034 - 8	CREMA FRIAS CECILIA ALEJANDRA			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152201001	NECAFE 170 GRS	2	3.800	7.600	
	2152201001	AZUCAR KG	2	840	1.680	
	2152201001	KUCHEN DE NUEZ	1	7.000	7.000	
	2152201001	MANTEQUILLA DE COSTA	2	460	920	
	2152201001	CHOCOLATE COSTA	2	460	920	
	2152201001	CHOCO CHIPS	2	460	920	
	2152201001	COCO COSTA	2	460	920	
	2152201001	CRIOLLITA MCKAY	2	800	1.600	
	2152201001	JUGO 1.5 NARANJA PIÑA	4	1.150	4.600	
	2152201001	LIPTON TE	2	1.170	2.340	
Decreto: 0			Oficio: 472351	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	23.950	4.550
						Total O.Compra
						28.500
151453	20/05/2014	9.751.709 - 6	REYES AVILA BENEDICTO ISMAEL			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152209005	15 HRS DE ARRIENDO DE MAQUINA RETROEXCAVADORA	1	303.450	303.450	
Decreto: 0			Oficio: 466815	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	255.000	48.450
						Total O.Compra
						303.450
151454	20/05/2014	78.359.230 - 4	CHILENA DE COMPUTACION LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204009	02 TONER HP 35A 04 TINTA 670 XL NEGRO	1	149.114	149.114	
Decreto: 0			Oficio: 450585	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	125.306	23.808
						Total O.Compra
						149.114
151455	20/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	215310200400901	05 GL LATEX BLANCO 25 ESMALTE SINTETICOGRIS PERLA	1	532.382	532.382	
Decreto: 0			Oficio: 464635	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	447.380	85.002
						Total O.Compra
						532.382
151456	20/05/2014	92.475.000 - 6	KAUFMANN S.A. VEHICULOS MOTORIZADOS			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206002	MANO DE OBRA	1	59.917	59.917	
	2152203001	LUBRICANTES	1	36.131	36.131	
	2152204011	MATERIALES	1	16.486	16.486	
Decreto: 0			Oficio: 466959	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	94.566	17.968
						Total O.Compra
						112.534
151457	20/05/2014	85.184.600 - K	CRUZ Y CIA. LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011	02 NEUMATICOS 11 R 22.5 DIRECCIONAL 08 NEUMATICOS MEDIDA 11R 22.5 TRACCION	1	3.202.837	3.202.837	
Decreto: 0			Oficio: 466950	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	2.691.460	511.377
						Total O.Compra
						3.202.837
151458	20/05/2014	77.713.900 - 2	MOREIRA Y SOTO CIA. LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999	GABINETE T25-18E CON CERRADURA DIGITAL	1	71.797	71.797	
Decreto: 0			Oficio: 466361	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	60.334	11.463
						Total O.Compra
						71.797
151459	20/05/2014	77.806.000 - 0	COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999	01 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L210	1	100.157	100.157	
Decreto: 0			Oficio: 467206	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	84.166	15.991
						Total O.Compra
						100.157

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151460	20/05/2014	78.359.230 - 4	CHILENA DE COMPUTACION LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204009	05 TONER HP CE 310A	406.779
			03 TONER HP CE 311A	1	406.779
			Sub Total		406.779
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 467004				0	341.831
				64.948	406.779
151461	20/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204001	PAPEL ENGOMADO	35
			2152204001	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	3
			2152204001	MARCADOR PERMANENTE AZUL	2
			2152204001	MARCADOR PERMANENTE ROJO	2
			Sub Total		39.480
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 472253				0	33.176
				6.304	39.480
151462	22/05/2014	76.049.729 - 0	SOCIEDAD DE CAPACITACION SUR LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152211002	CAPACITACION 25 FUNCIONARIOS MUNICIPALES	1
			"MALLA BASICA EN GESTION DE		686.000
			Sub Total		686.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 458586				0	686.000
				0	686.000
151463	22/05/2014	7.389.035 - 7	SEPULVEDA BRAVO HECTOR HUGO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152401008	TROFEOS CON LOGO MUNICIPAL	3
			2152401008	PLACAS GRABACIONES	10
			Sub Total		100.200
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 467211				0	84.202
				15.998	100.200
151464	22/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204001	ENGRAPADORA STANLEY T / MARTILLO PHT 150	1
			Sub Total		34.602
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466265				0	29.077
				5.525	34.602
151465	22/05/2014	81.439.700 - 9	ANA POEHLMANN Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152401007	PAQUETES DE PAÑALES DESECHABLES NIÑO	5
			Sub Total		43.450
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466365				0	36.513
				6.937	43.450
151466	22/05/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152206002	REVISION CORTE DE LUCES EN SISTEMA ELECTRICO	1
			2152204011	AMPOLLETA 1 CONT GRADE	2
			2152204011	FUSIBLES	2
			2152204011	AMPOLLETA ALTA Y BAJA	1
			2152204011	FLASH	1
			Sub Total		38.913
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466944				0	32.700
				6.213	38.913
151467	22/05/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204011	TAPA INFERIOR FILTRO DE AIRE	1
			2152204011	PERILLA PALANCA DE CAMBIOS	1
			2152204011	TAPA PERILLA	1
			2152204011	AMPOLLETA	1
			Sub Total		109.400
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466943				0	91.933
				17.467	109.400

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151468	22/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204999	HUINCHA DE MEDIR 5 MTS	1	4.734	4.734
	2152204999	CANDADO LIOI 50MM	6	2.888	17.329
	2152204999	ESPATULA YORK 10 CM	5	1.536	7.681
	2152204999	AMPOLLETAS ECONOMICAS	10	2.514	25.145
	2152204999	GUANTE PVC ANTIACIDO ROJO 18"	6	1.358	8.147
	2152204999	LUBRICANTE WD-40 CHICO	2	2.801	5.603
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465385			0	57.679	10.959
					Total O.Compra
					68.638
151469	22/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	ESLINGA DE 2"X5 MTS C/TENSOR PARA 5000LBS	4	18.500	74.000
	2152204012	ESLINGA DE 1"X5 MTS C/TENSOR PARA 2000LBS	2	8.500	17.000
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466712			0	76.471	14.529
					Total O.Compra
					91.000
151470	22/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	FORMULARIOS 100 X 1 ENCUESTA DTCO OBLIGATORIO	2.000	29	58.000
	2152204001	FORMULARIOS 100 X 1 FICHA DE PROTECCION SOCIAL	2.000	28	56.000
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466356			0	95.798	18.202
					Total O.Compra
					114.000
151471	22/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	PERNOS COCHE 1/4" X 3 1/2"	500	55	27.370
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466812			0	23.000	4.370
					Total O.Compra
					27.370
151472	22/05/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206005	LIMPIEZA MAQUINA DE PECHO PARQUE HARNECKER	1	8.000	8.000
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 464656			0	6.723	1.277
					Total O.Compra
					8.000
151473	22/05/2014	6.562.450 - 8	ALVEAL BIYANQUI PEDRO JORGE		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	MANGO PARA MOPA SECA	3	6.997	20.992
	2152204007	HORQUILLA PARA MOPA 100 CM	1	3.808	3.808
	2152204007	REPUESTOS MOPA SECA DE 100 CM	3	8.211	24.633
	2152204007	BIDON 5 LT REMOVEDOR DE CERA	1	24.978	24.978
	2152204007	REPUESTOS BARRE AGUA GOMA VERDE	2	22.336	44.673
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465393			0	100.070	19.013
					Total O.Compra
					119.083

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151474	22/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	COLLARIN DE CERA	1	2.450	2.450
	2152204010	JUEGO PERNO ANCLAJE WC	5	2.100	10.500
	2152204010	TUBO SILICONA BLANCA	2	2.800	5.600
	2152204010	VINILIT ADESIVO ¼ LTS	1	2.650	2.650
	2152204010	ABRAZADERAS DE ½	10	350	3.500
	2152204010	FLEXIBLE HI ½ Y 5/16	1	2.800	2.800
	2152204010	DISCO DE CORTE 4½	5	800	4.000
	2152204010	TORNILLO VOLCANITA 2"	100	18	1.800
	2152204010	TORNILLO VOLCANITA 3"	100	20	2.000
Decreto: 0			Oficio: 465591	Descuento	Neto
				0	29.664
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				5.636	35.300
151475	22/05/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REPARACION DE ARRANQUE	1	14.280	14.280
	2152204011	INDUCIDO	1	35.700	35.700
	2152204011	JUEGO DE CARBONES	1	8.925	8.925
	2152204011	JUEGO DE CAMPOS	1	17.850	17.850
Decreto: 0			Oficio: 466945	Descuento	Neto
				0	64.500
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				12.255	76.755
151476	22/05/2014	5.553.241 - 9	ARIAS FUENTES GABY DEL CARMEN		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152201001	01 SERVICIO DE COFFE PARA 60 PERSONAS	1	113.520	113.520
Decreto: 0			Oficio: 467006	Descuento	Neto
				0	95.395
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				18.125	113.520
151477	22/05/2014	76.013.690 - 5	COMERCIAL DITEN LTADA - DIMARSA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2153102006010	BOTE DE CON CHALECOS SALVAVIDAS MOTOR Y CARRO DE ARRASTRE	1	3.739.600	3.739.600
Decreto: 0			Oficio: 466253	Descuento	Neto
				0	3.142.521
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				597.079	3.739.600
151478	22/05/2014	76.051.595 - 7	FERNANDO PATRICIO IRIGOIN BIDEGAIN E.I.R.L.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140502005003	POLERAS CON CUELLO, LOGO PECHO Y ESPALDA	25	4.200	105.000
Decreto: 0			Oficio: 465433	Descuento	Neto
				0	88.235
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				16.765	105.000
151479	22/05/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140509001001	PAN MOLDE BLANCO GRANDE	5	2.919	14.595
	1140509001001	QUESO LAMINADO DISPLAY 15 LAMINAS	4	2.257	9.028
	1140509001001	QUQUE ALARGADO SIMPLE	5	1.248	6.240
Decreto: 0			Oficio: 462701	Descuento	Neto
				0	25.095
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				4.768	29.863
151480	22/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	PICAPORTE VERTICAL 8"	4	3.513	14.052
	2152204010	TAPAGOTERA 300 310 ML	4	3.763	15.051
	2152204999	POLIETILENO CMI TRANSPARENTE	14	971	13.595
Decreto: 0			Oficio: 465392	Descuento	Neto
				0	35.880
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				6.817	42.697

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151481	22/05/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204011	HUINCHAS REFLECTANTE	45
					2.618
					117.810
Oficio: 466963				Descuento	Neto
				0	99.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				18.810	117.810
151482	22/05/2014	76.101.151 - 0	SOC. COM. FRENOS LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204011	BATERIA TP 90	1
					90.000
					90.000
Oficio: 466956				Descuento	Neto
				0	75.630
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				14.370	90.000
151483	22/05/2014	76.213.965 - 0	COMERCIAL FERNANDO SAMIR HALES CHABAN E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204999	PINCELES N° 6	12
					280
					3.360
			2152204999	PINCELES N° 8	12
					320
					3.840
			2152204999	PINTURA COLOR ROJO 28 ML	6
					750
					4.500
			2152204999	PINTURA COLOR AZUL 28 ML	6
					750
					4.500
			2152204999	PINTURA COLOR AMARILLO 28 ML	6
					750
					4.500
			2152204999	PINTURA COLOR BLANCO 28 ML	10
					750
					7.500
			2152204999	PINTURA COLOR NEGRO 28 ML	3
					750
					2.250
			2152204999	PINTURA COLOR CAFE 28 ML	3
					750
					2.250
Oficio: 472402				Descuento	Neto
				0	27.479
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				5.221	32.700
151484	22/05/2014	96.355.000 - 6	ELECTROCOM S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204010	1 TOMA SOBREPUESTA PLÁSTICA 3P+N+T 63A	1
					132.285
					132.285
Oficio: 464601				Descuento	Neto
				0	111.164
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				21.121	132.285
151485	22/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204999	POMEL 3/4	3
					731
					2.192
			2152204999	DISCO DE CORTE 115 X 1MM	6
					569
					3.413
			2152204999	TORNILLOS	100
					7
					714
			2152204999	PUNTAS CRUZ	20
					105
					2.094
			2152204999	PUTAS PALETA	10
					1.108
					11.079
Oficio: 465384				Descuento	Neto
				0	16.380
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				3.112	19.492
151486	22/05/2014	77.098.480 - 7	FABRICA DE RESORTES VALDIVIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152206002	MANO DE OBRA	1
					446.250
					446.250
			2152204011	REPUESTOS	1
					1.558.216
					1.558.216
Oficio: 466961				Descuento	Neto
				0	1.684.425
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				320.041	2.004.466
151487	22/05/2014	9.633.707 - 8	CANCINO GARRIDO JUAN R.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			215310200400700	10 SOPORTE REMATE 1 VIA 50mm, MED	1
					113.663
					113.663
			10 AISLADOS CARRETE MEDIANO 57mm		
Oficio: 461086				Descuento	Neto
				0	95.515
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				18.148	113.663
151488	22/05/2014	89.174.600 - 8	HORMIGONES SEPULVEDA LTDA .		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204010	TAPAS CAMARAS 735 X 735 X 45	2
					59.500
					119.000
Oficio: 465388				Descuento	Neto
				0	100.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				19.000	119.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151489	22/05/2014	7.761.214 - 9	HERNANDEZ MUENA ENRIQUE SOTERO		
Decreto: 0	Oficio: 464261		Cta.	Denominación	Cant.
					Precio
					Sub Total
			2152205003	CARGAS DE GAS DE 15 KG	2
					18.700
					37.400
				Descuento	Neto
				0	31.429
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				5.971	37.400
151490	22/05/2014	9.610.134 - 1	PINILLA OVIEDO JUAN CARLOS L.		
Decreto: 0	Oficio: 465791		Cta.	Denominación	Cant.
					Precio
					Sub Total
			2152204012	BARRE ALFOMBRA	1
					8.500
			2152204012	MANGO ASIRADORA	1
					4.800
					4.800
				Descuento	Neto
				0	11.176
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				2.124	13.300
151491	22/05/2014	10.767.260 - 5	SANTANA PAREDES CRISTIAN OMAR		
Decreto: 0	Oficio: 467215		Cta.	Denominación	Cant.
					Precio
					Sub Total
			2152212003	LOCUCION INAUGURACION CASA PROCELLE	1
					119.000
					119.000
				Descuento	Neto
				0	107.100
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				11.900	119.000
151492	22/05/2014	13.166.045 - 6	ARISMENDI VALENZUELA MARCELO ALEJANDRO		
Decreto: 0	Oficio: 466760		Cta.	Denominación	Cant.
					Precio
					Sub Total
			2152104004	CHARLA MOTIVACIONAL DIRIGIDA A PRESIDENTES DE JUNTAS DEVECINOS Y	1
					388.889
					388.889
				Descuento	Neto
				0	326.797
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				62.092	388.889
151493	23/05/2014	82.392.600 - 6	COOPERATIVA AGRICOLA Y DE SERVICIOS LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 460225		Cta.	Denominación	Cant.
					Precio
					Sub Total
			1140508001003	07 SEMBRADORAS ABONADORAS	1
					559.160
					559.160
				Descuento	Neto
				0	469.882
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				89.278	559.160
151494	23/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 465788		Cta.	Denominación	Cant.
					Precio
					Sub Total
			2152204010	CERRADURA SCANAVINI EMBUTIDA 1070 AI	1
					18.213
			2152204010	SILICONA AGOREX 1100 NEGRA 310 ML	2
					2.504
					5.008
				Descuento	Neto
				0	19.513
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				3.707	23.220
151495	23/05/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA		
Decreto: 0	Oficio: 466088		Cta.	Denominación	Cant.
					Precio
					Sub Total
			2152212999	TERMOVENTILADOR ELECTRON MODELO BA-806 POTENCIA 2000W	2
					14.990
					29.980
				Descuento	Neto
				0	25.193
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				4.787	29.980
151496	23/05/2014	6.562.450 - 8	ALVEAL BIYANQUI PEDRO JORGE		
Decreto: 0	Oficio: 465793		Cta.	Denominación	Cant.
					Precio
					Sub Total
			2152204007	MANGO CLIP INOXIDABLE	2
					5.355
			2152204007	GUIA INOX CON GOMA DE 45 CM	2
					6.069
			2152204007	PAQ. DE 10 BOLSAS 90 * 70	10
					1.178
			2152204007	PAQ. DE 10 BOLSAS 80 * 110	20
					4.165
					83.300
				Descuento	Neto
				0	99.100
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				18.829	117.929

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151497	23/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	SILICONA TRANSPARENTE	2	2.504	5.008
	2152204010	TORNILLO MADERA CRS ZINCADO	100	14	1.428
	2152204010	CLAVOS CORRIENTE DE 3" X 10	1	871	871
	2152204010	LIJA MADERA KRAFT ESMERIL GR 80	5	77	387
	2152204010	SIPALAC SIPA SELLADOR MADERA	1	4.899	4.899
	2152204010	BARNIZ TRICOMAR TRICOLOR ALERCE ¼	1	5.190	5.190
	2152204010	AGUARRAS ENV 1 LT	1	1.743	1.743
	2152204010	DILUYENTE DUCO 400 BOTELLA 1 LT	1	2.055	2.055
	2152204010	MADERA PINO SECA DIMEN CEPILLADA 2X4X3.20	10	3.434	34.343
	2152204010	MADERA PINO SECA DIMEN CEPILLADA 1X6X3.20	7	2.576	18.034
	2152204010	DISCO SIERRA 1¼ X 24 DIENTES DW 3178	1	11.511	11.511
	2152204010	TERCIADO MUEBLERIA 12MM X 1.20 X 2.40	2	16.405	32.811
Decreto: 0			Oficio: 465794		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	99.395	18.885
			Total O.Compra		118.280
151498	23/05/2014	10.850.047 - 6	SALDIAS ANDAHUR EDUARDO ANTONIO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152201001	SERVICIO DE COFEE BREAK PARA 25 FUNCIONARIOS	1	120.000	120.000
Decreto: 0			Oficio: 458587		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
			Total O.Compra		120.000
151500	23/05/2014	7.461.949 - 5	CARRENO ZUNIGA JOEL LIDIER		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	02 FRASES DIARIAS EN PROGRAMA RADIAL LA AUSTRAL SIGUE AL DEPORTE DE RADIO	1	119.000	119.000
Decreto: 0			Oficio: 465428		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.000	19.000
			Total O.Compra		119.000
151501	23/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	SOLDADURA 6011 1/8	25	2.900	72.500
	2152204012	DISCO DE CORTE 7"	10	1.100	11.000
	2152204007	PAÑOS DE ASEO	10	1.800	18.000
	2152204012	CAJA GUANTES LATEX (100U)	1	7.500	7.500
Decreto: 0			Oficio: 466957		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	91.597	17.403
			Total O.Compra		109.000
151502	23/05/2014	6.509.349 - 9	LABRIN INOSTROZA MARIA ORFELINA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152209005	06 HRS DE ARRIENDO RETROEXCAVADORA	1	125.000	125.000
Decreto: 0			Oficio: 466720		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	105.042	19.958
			Total O.Compra		125.000
151503	23/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	SOBRES TAMAÑO CARTA CON MEMBRETE	500	90	45.000
Decreto: 0			Oficio: 466211		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	37.815	7.185
			Total O.Compra		45.000
151504	23/05/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	KIT EMBRAGUE	1	410.000	410.000
Decreto: 0			Oficio: 466958		
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	344.538	65.462
			Total O.Compra		410.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
151505	23/05/2014	78.753.510 - 0	SOCIEDAD COMERCIAL LONGTON Y OSSA LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152212003	SERVICIO DE ATENCION INAUGURACION CASA PROCELLE PARA 140 PERSONAS INVITADAS		1	2.165.800	2.165.800
	Oficio: 467220		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	1.820.000	345.800	2.165.800
151506	23/05/2014	11.325.161 - 1	MOLINA MOLINA MARIA CRISTINA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152201001	SERVICIO DE COFEE PARA DIRIGENTES DE ORGANIZACIONES PARTICIPANTES EN		1	714.000	714.000
	Oficio: 467001		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	600.000	114.000	714.000
151507	23/05/2014	11.591.340 - 9	MUNOZ GALLARDO RAQUEL VIVIANA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	1140502005003	BALONES BASQUETBOL GS7		2	6.990	13.980
	1140502005003	BALONES BASQUETBOL GS5		4	6.590	26.360
	Oficio: 465430		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	33.899	6.441	40.340
151508	23/05/2014	76.231.306 - 5	NUEVA TROFEOS MEDAL LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	MEDALLAS		20	1.500	30.000
	2152401008	COPAS		1	11.900	11.900
	Oficio: 465429		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			3.900	31.933	6.067	38.000
151509	23/05/2014	76.814.050 - 2	CAROLINA LAFITTE MARTINEZ SERV.INFORM.E.I.R.L			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	1140514011	CARTRIDGE CANON 128		2	52.003	104.006
	Oficio: 463140		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	87.400	16.606	104.006
151510	23/05/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152203003	08 METROS DE LEÑA CERTIFICADA		1	228.000	228.000
	Oficio: 465796		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	191.597	36.403	228.000
151511	24/05/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152401007	50 PQTES DE ALIMENTOS DE \$40.000.- 30 PQTES DE UTILES DE ASEO \$60.000.-		1	3.799.968	3.799.968
	Oficio: 465981		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	3.193.250	606.718	3.799.968
151512	24/05/2014	76.801.990 - 8	KOCH AUTOEQUIPO LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	2 JUEGOS DE CADENAS CON PICA HIELO N° 2816		1	76.000	76.000
	Oficio: 466469		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	63.866	12.134	76.000
151513	24/05/2014	15.884.549 - 0	NESBET URIBE JAVIER ALEJANDRO LEONEL			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152206001	REPARACION CUBIERTA GALPON TALLER MUNICIPAL		1	271.677	271.677
	Oficio: 459733		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	228.300	43.377	271.677

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151514	26/05/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203002	ACEITE MINERAL PREMIUM	90	3.600	323.978
	Oficio: 466817	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
	0	272.250	51.728	323.978	
151515	26/05/2014	11.591.340 - 9	MUNOZ GALLARDO RAQUEL VIVIANA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140502005003	BALONES DE FUTBOL N° 3	3	11.990	35.970
	Oficio: 466306	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
	0	30.227	5.743	35.970	
151516	26/05/2014	76.801.990 - 8	KOCH AUTOEQUIPO LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	01 JUEGO DE CADENAS CON PICA HIELO N° 2816	1	76.000	76.000
	Oficio: 466469	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
	0	63.866	12.134	76.000	
151517	26/05/2014	89.862.200 - 2	LATAM AIRLINES GROUP S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152104003002	01 PASAJE AEREO IDA Y REGRESO VALDIVIA - SANTIAGO	1	130.039	130.039
	Oficio: 466213	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
	0	130.039	0	130.039	
151518	26/05/2014	76.093.508 - 5	COMERCIAL POLISUR LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140510001	VASOS PLASTICO 240 CC	500	20	10.000
	1140510001	FILM 100 MT	1	1.680	1.680
	1140510001	FOIL 40 MT	1	3.200	3.200
	1140510001	BOLSA PAPEL	2	700	1.400
	1140510001	PAPEL ESTAÑO	10	450	4.500
	1140510001	BROCHETA 25 CM	5	750	3.750
	1140510001	CUCHARA GDE	200	10	2.000
	1140510001	VASOS 300 CC DOMINGO	100	20	2.000
	1140510001	MANTELES	10	400	4.000
	1140510001	BOLSA TACO 30 X 40	200	10	2.000
	Oficio: 466651	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
	0	29.017	5.513	34.530	
	151519	26/05/2014	12.200.318 - 3	RIVAS SANTANA LIDIA JUDITH	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	PERIFONEO CORRIDA FAMILIAR	1	100.000	100.000
	Oficio: 467173	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
	0	84.034	15.966	100.000	
151520	26/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152202001	MANTEL DE HULE	7	2.215	15.502
	Oficio: 467168	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
	0	13.027	2.475	15.502	
151521	26/05/2014	6.509.349 - 9	LABRIN INOSTROZA MARIA ORFELINA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	TIMBRE S - 530	4	13.000	52.000
	2152204001	TIMBRE S - 823	2	9.000	18.000
	Oficio: 466724	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
0	58.824	11.176	70.000		

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151522	26/05/2014	10.767.260 - 5	SANTANA PAREDES CRISTIAN OMAR		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152104004		PRESTACION DE SERVICIOS DE ANIMACION EN CEREMONIA	1	44.444
					44.444
Oficio: 465321		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		40.000	4.444
				Total O.Compra	
				44.444	
151523	26/05/2014	9.308.634 - 1	RIQUELME SEGOVIA MAURICIO ALEJANDRO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140502005002		ARBITRAJE DE 30 PARTIDOS DE BASQUETBALL	1	606.900
					606.900
Oficio: 465419		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		510.000	96.900
				Total O.Compra	
				606.900	
151524	26/05/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		64 M² ALFOMBRA BOLERO BRONCE 01 GLN ADHESIVO PATEL	1	300.850
					300.850
Oficio: 465762		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		252.815	48.035
				Total O.Compra	
				300.850	
151525	26/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204001		SUMADORA CASIO HR 150	1	41.000
					41.000
Oficio: 465286		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		34.454	6.546
				Total O.Compra	
				41.000	
151526	26/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2153102999016		CARGA DE OXIGENO + REVISION DE VALVULAS	1	111.265
					111.265
Oficio: 465934		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		93.500	17.765
				Total O.Compra	
				111.265	
151527	26/05/2014	6.784.988 - 4	BRUNET ALVEAL CHRISTIAN EDISON		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204001		CAJAS DE TINTA PARA TIMBRES	3	17.770
					53.310
Oficio: 467214		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		44.798	8.512
				Total O.Compra	
				53.310	
151528	26/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152212999		ESCALERA TELESCOPICA DE 2 CUERPOS	1	123.527
					123.527
Oficio: 456439		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		103.804	19.723
				Total O.Compra	
				123.527	
151529	26/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204001		ROLLOS TERMICOS 80 * 80	50	1.250
					62.500
Oficio: 466358		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		52.521	9.979
				Total O.Compra	
				62.500	
151530	26/05/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204011		LLANTA	1	49.200
					49.200
Oficio: 466964		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		41.345	7.855
				Total O.Compra	
				49.200	
151531	26/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204012		RUEDAS METALICAS 4"	4	21.750
					87.000
Oficio: 459732		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		73.109	13.891
				Total O.Compra	
				87.000	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
151532	26/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	RESMA PAPEL OFICIO	40	3.100	124.000	
	Oficio: 465623		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	104.202	19.798	
Total O.Compra						
124.000						
151533	26/05/2014	96.802.280 - 6	TRANSVE S A			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	MANTENCION PREVENTIVA ASCENSOR ORONA	1	112.078	112.078	
	Oficio: 465787		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	94.183	17.895	
Total O.Compra						
112.078						
151534	26/05/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011	SELENOIDE DE PARADA BOMBA INUYECTORA	1	120.000	120.000	
	Oficio: 466955		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	100.840	19.160	
Total O.Compra						
120.000						
151535	26/05/2014	76.213.965 - 0	COMERCIAL FERNANDO SAMIR HALES CHABAN E.I.R.L.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	1140507007003	LIBRETA ARON	1	980	980	
	1140507007003	LIBRETA	9	2.990	26.910	
	1140507007003	LIBRETA	1	980	980	
	1140507007003	LIBRETA	1	3.080	3.080	
	1140507007003	LAPICES FABER	18	171	3.078	
	1140507007003	LAPICES	18	300	5.400	
	1140507007003	DESTACADOR DOBLE	8	490	3.920	
	1140507007003	LAPIZ CORRECTOR	8	1.150	9.200	
	1140507007003	CAJITAS DE CLIPS 28MM	11	400	4.400	
	1140507007003	CAJITAS DE CLIPS COLOR	11	250	2.750	
	1140507007003	PEGAMENTO CHICO	11	200	2.200	
	1140507007003	SCOTCH	8	590	4.720	
	1140507007003	TACO ANOTE 75 X 75	3	1.980	5.940	
	1140507007003	TACO ANOTE 75 X 51	8	550	4.400	
	1140507007003	LAPICES TINTA COLOR	22	740	16.280	
	1140507007003	CUADERNO TRIPLE 150 HJS	3	3.670	11.010	
	1140507007003	CAJA MAGIC CLIPPER	2	850	1.700	
	1140507007003	REPUESTO MAGIC	2	1.360	2.720	
	1140507007003	CAJA CORCHETES 23/12	2	650	1.300	
	1140507007003	CAJA CORCHETES 23/15	2	1.020	2.040	
	1140507007003	ARCHIVADOR	1	1.420	1.420	
	Oficio: 455595		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	96.158	18.270	114.428
151536	26/05/2014	76.072.099 - 2	IMPRESIONES DIGITALES LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999	LETREROS ADHESIVOS SOBRE SINTRA T / 70 X 25 CMS, COLOR 4/0	5	6.252	31.260	
	Oficio: 466465		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	26.269	4.991	
Total O.Compra						
31.260						
151537	26/05/2014	15.688.587 - 8	GUALA MILLALLANCA VICTOR OMAR			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206005	REPARACION DE MAQUINA (SIERRA) CON TERMCO QUEMADO	1	55.424	55.424	
	Oficio: 464661		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	46.575	8.849	
Total O.Compra						
55.424						

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6							
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
151538	26/05/2014	15.688.587 - 8	GUALA MILLALLANCA VICTOR OMAR				
Decreto: 0	Oficio: 464662		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204012	01 PAR DE CUCHILLOS MAKITA DE 82 MM	1	16.001	16.001
			Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0		13.446	2.555	16.001
151539	26/05/2014	11.130.034 - 8	CREMA FRIAS CECILIA ALEJANDRA				
Decreto: 0	Oficio: 463142		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			1140514012001	NESCAFE	7	3.500	24.500
			1140514012001	AZUCAR	5	840	4.200
			1140514012001	CAJAS DE TE	2	1.170	2.340
			1140514012001	CAJAS DE HIERBAS	2	690	1.380
			Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0		27.244	5.176	32.420
151540	27/05/2014	7.761.214 - 9	HERNANDEZ MUENA ENRIQUE SOTERO				
Decreto: 0	Oficio: 465597		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152205003	CARGA DE GAS DE 45 KG	1	54.600	54.600
			Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0		45.882	8.718	54.600
151541	27/05/2014	7.761.214 - 9	HERNANDEZ MUENA ENRIQUE SOTERO				
Decreto: 0	Oficio: 458547		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152205003	CARGA DE GAS DE 11 KG	1	13.700	13.700
			Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0		11.513	2.187	13.700
151542	27/05/2014	79.649.140 - K	AUTOMOTORA GILDEMEISTER S.A.				
Decreto: 0	Oficio: 466952		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152206002	MANO DE OBRA	1	266.798	266.798
			2152204011	REPUESTOS	1	86.588	86.588
			2152203001	LUBRICANTES	1	67.944	67.944
			Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			3.472		351.141	66.717	417.858
151543	27/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 466713		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152401007	12 Planchas Ecoplac 8mm 1.52x2.44 mts. 14 Planchas acanaladas zincalum 0.35x3.66 mts.	1	318.836	318.836
			Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0		267.929	50.907	318.836
151544	27/05/2014	12.282.116 - 1	MOYA CARTAGENA MALU DEL CARMEN				
Decreto: 0	Oficio: 463521		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			1140513009	11 HORNOS DE BARRO CON RUEDAS	1	2.309.076	2.309.076
			Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0		1.940.400	368.676	2.309.076
151545	27/05/2014	76.219.321 - 3	DIFUSION GRAFICA LIMITADA				
Decreto: 0	Oficio: 465316		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152207002	4000 Postales T/10x15 cm papel cartulina durex ERB 360 gramos 4/1 color (2 diseños diferentes.	1	567.630	567.630
			Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0		477.000	90.630	567.630
151546	27/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 466000		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152401001	26 Planchas acanaladas zincalum 0.35mmx3.66mts 08 Planchas acanaladas zincalum 0.35mmx2.50mts.	1	628.784	628.784
			Descuento		Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0		528.390	100.394	628.784

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151547	27/05/2014	50.798.570 - K	GERTNER ALVAREZ FREDY RAUL Y OTRO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140513009	10 COCINAS A LEÑA	1	2.136.050	2.136.050
	Oficio: 463520		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.795.000	341.050
					Total O.Compra
					2.136.050
151548	27/05/2014	77.896.360 - 4	PESCADORES LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	57 MEDALLONES 70 MM	57	2.000	114.000
	Oficio: 465436		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	95.798	18.202
					Total O.Compra
					114.000
151549	27/05/2014	7.543.248 - 8	FUENTES SEPULVEDA IVAN LEONIDAS		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140502005003	CONFECCION DE LIENZO EN PVC 7 X 1 MTS	1	100.000	100.000
	Oficio: 465449		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	84.034	15.966
					Total O.Compra
					100.000
151550	27/05/2014	9.633.707 - 8	CANCINO GARRIDO JUAN R.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	5 KIT BALLAST H MET 1500	1	349.146	349.146
	Oficio: 465586		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	293.400	55.746
					Total O.Compra
					349.146
151551	27/05/2014	76.015.262 - 5	CONVOCA SOCIEDAD ANONIMA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152211002	SEMINARIO REFORMA MUNICIPAL	1	180.000	180.000
	Oficio: 465287		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	180.000	0
					Total O.Compra
					180.000
151552	27/05/2014	76.092.047 - 9	TRANSPORTES AUSTRAL E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140513009	SERVICIO DE FLETE PARA ENTREGA DE BENEFICIO USUARIOS ACOMPAÑAMIENTO,	1	249.900	249.900
	Oficio: 463527		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	210.000	39.900
					Total O.Compra
					249.900
151553	28/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	PENDRIVES DE 8 GB	3	7.990	23.970
	2152204009	PENDRIVES DE 16 GB	3	12.990	38.970
	Oficio: 463553		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	52.891	10.049
					Total O.Compra
					62.940
151554	28/05/2014	11.591.340 - 9	MUNOZ GALLARDO RAQUEL VIVIANA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	TABLERO MARCADOR	3	19.990	59.970
	Oficio: 465446		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	50.395	9.575
					Total O.Compra
					59.970
151555	28/05/2014	79.743.460 - 4	PLASTICOS ARAUCOS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400900	10000 BOLSAS PARA PLANTAS COLOR NEGRO 17 X 18	1	155.652	155.652
	Oficio: 464133		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	130.800	24.852
					Total O.Compra
					155.652
151556	28/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	ROLLOS DE CINTA ANTIDESLIZANTE	10	5.837	58.370
	Oficio: 465444		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	49.050	9.320
					Total O.Compra
					58.370

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL 01/05/2014 HASTA EL 31/05/2014**

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151557	28/05/2014	76.265.901 - 8	SOCIEDAD TRONCOSO Y SOBARZO LIMITADA		
Decreto: 0	Oficio: 466260		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152207002	Impresión de 10.000 dípticos de 12x12 cms. cerrado en papel couche brillante 170 grs. a 4/4 color.	1 318.920 318.920
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	268.000	50.920 318.920
151558	28/05/2014	11.591.340 - 9	MUNOZ GALLARDO RAQUEL VIVIANA		
Decreto: 0	Oficio: 465441		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			1140502005003	30 BALONES DE FUTBOL	1 387.000 387.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	325.210	61.790 387.000
151559	28/05/2014	16.378.300 - 2	ZURITA GONZALEZ CIRO ANTONIO		
Decreto: 0	Oficio: 465773		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152206001	REPARACION DE 2 BAÑOS, INSTALAR CERAMICOS EN MURO Y PISO, CAMBIAR	1 1.130.500 1.130.500
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	950.000	180.500 1.130.500
151560	28/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 466352		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152401001	20 Planchas masisa ecoplac 8mmx1.52x2.44mts. 02 Fieltro liso corriente 40 mts.	1 614.177 614.177
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	516.115	98.062 614.177
151561	28/05/2014	11.130.034 - 8	CREMA FRIAS CECILIA ALEJANDRA		
Decreto: 0	Oficio: 465438		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152201001	TARRO DE CAFE	1 3.800 3.800
			2152201001	KG DE AZUCAR	1 840 840
			2152201001	PAQ. DE GALLETAS	26 650 16.900
			2152201001	JUGO DE 1 LT	3 700 2.100
			2152201001	BEBIDAS 1½ LTS	3 1.100 3.300
			2152201001	CUCHARAS PLASTICAS	6 180 1.080
			2152201001	CAJAS DE TE	1 500 500
			2152201001	PAQ DE SERVILLETAS	1 280 280
			2152201001	AGUA MINERAL	3 700 2.100
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	25.966	4.934 30.900
151562	28/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 466714		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152401007	02 Ventanas aluminio 1000x1000 mm. 16 Planchas Ecoplac 152x244x8mm.	1 288.455 288.455
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	242.399	46.056 288.455
151563	28/05/2014	10.742.006 - 1	SABATER SALINAS JAIME ANTONIO		
Decreto: 0	Oficio: 465447		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152401008	PARES DE MEDIAS DEPORTIVAS BASQUETBOL	20 2.000 40.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	33.613	6.387 40.000
151564	28/05/2014	76.245.965 - 5	ASEO Y MANTENCION ADRIANA MANRIQUEZ E.I.R.L.		
Decreto: 0	Oficio: 464378		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152206001	REPARACION E INSTALACION DE MALLA Y FIERRO EN FERIA FLUVIAL SECTOR PESCADOS	1 116.501 116.501
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	97.900	18.601 116.501

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151565	28/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204001		CARPETAS DE CARPETAS DE CARTULINA COLORES	700	170
					119.000
Oficio: 465622		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		100.000	19.000
				Total O.Compra	
				119.000	
151566	28/05/2014	5.126.568 - 8	GODOY LEYTON GASTON ELIAS		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152212999		LOGOS MUNICIPALES PARA USO VEHICULOS ESTATALES	20	5.200
					104.000
Oficio: 466969		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		87.395	16.605
				Total O.Compra	
				104.000	
151567	28/05/2014	4.291.061 - 9	KAIRATH WENDLER EVA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	215310200400900		01 LT ATILA HERBICIDA	1	7.900
					7.900
	215310200400900		01 LT LINOREX HERBICIDA	1	21.500
					21.500
Oficio: 466813	215310200400900		SET DE SEMILLAS VARIAS DE FLORES	1	90.600
					90.600
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
				Total O.Compra	
				120.000	
151568	28/05/2014	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		01 VIDRIO INSTALADO 5MM PUERTA PRINCIPAL DE 76 X 96	1	21.500
					21.500
Oficio: 465797		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		18.067	3.433
				Total O.Compra	
				21.500	
151569	28/05/2014	4.213.940 - 8	MUNOZ TRONCOSO MOISES		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140513009		GALLO	1	10.000
					10.000
	1140513009		GALLINAS PONEDORAS	4	6.500
					26.000
Oficio: 463518	1140513009		SACO DE AFRECHILLO 50 KG	1	6.800
					6.800
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	35.966	6.834
				Total O.Compra	
				42.800	
151570	28/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204001		TALONARIOS AUTOCOPIATIVOS 50 * 3 SOLICITUD DE PEDIDO	1	119.800
					119.800
Oficio: 455390		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		100.672	19.128
				Total O.Compra	
				119.800	
151571	28/05/2014	6.465.869 - 7	TRIVINO FRIAS RICARDO BLAS		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152206002		REPARACION DE MAZA	1	60.000
					60.000
Oficio: 466967		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		50.420	9.580
				Total O.Compra	
				60.000	
151572	28/05/2014	6.562.450 - 8	ALVEAL BIYANQUI PEDRO JORGE		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204007		01 ATRAPA POLVO / DUST MOP 20 LTS	1	74.684
					74.684
Oficio: 465595		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		62.760	11.924
				Total O.Compra	
				74.684	
151573	28/05/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	215310200400501		CAJA AMPOLLETAS 100 W REFORZADAS	1	120.000
					120.000
Oficio: 465938		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		100.840	19.160
				Total O.Compra	
				120.000	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151574	28/05/2014	10.032.567 - 5	BOUDON ZAMORA RICARDO AUGUSTO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152208999		SANITIZACION Y DESRATIZACION DE RECINTO CANCHA DE TENIS, GIMNASIO DE JUDO Y	1	120.000
					120.000
Oficio: 456441		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		100.840	19.160
				Total O.Compra	
				120.000	
151575	28/05/2014	11.308.019 - 1	VIDAL PAREDES LORENA MATILDE		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204009		TONER HP CE435A ORIGINAL	2	44.990
					89.980
Oficio: 465625		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		75.613	14.367
				Total O.Compra	
				89.980	
151576	28/05/2014	76.231.306 - 5	NUEVA TROFEOS MEDAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401008		MEDALLAS CON LOGO	70	1.500
					105.000
Oficio: 465437		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		7.100		82.269	15.631
				Total O.Compra	
				97.900	
151577	28/05/2014	11.591.340 - 9	MUNOZ GALLARDO RAQUEL VIVIANA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401008		06 BALONES DE FUTBOL	6	14.990
					89.940
Oficio: 465439		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		75.580	14.360
				Total O.Compra	
				89.940	
151578	28/05/2014	76.101.151 - 0	SOC. COM. FRENOS LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		PERNOS 5/15 X 6 TUERCAS Y GOLILLAS DE PRESION	234	300
					70.200
Oficio: 465596		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		58.992	11.208
				Total O.Compra	
				70.200	
151579	29/05/2014	76.278.344 - 4	SOC. COMERCIALIZADORA PARADA Y ECHEVERRIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204011		KIT DE EMBRAGUE VALEO	1	95.000
					95.000
Oficio: 466980		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		79.832	15.168
				Total O.Compra	
				95.000	
151580	29/05/2014	13.609.311 - 8	VALDEAVELLANO SOTOMAYOR JAVIER ENRIQUE		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152904		01 ESCRITORIO PC EN MELAMINA	1	124.950
					124.950
Oficio: 466818		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		105.000	19.950
				Total O.Compra	
				124.950	
151581	29/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204009		01 TINTA EPSON 135 NEGRO	1	4.700
					4.700
Oficio: 463029		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		3.950	750
				Total O.Compra	
				4.700	
151582	29/05/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204011		LLANTA	1	49.200
	2152204011		PERNOS	10	5.250
Oficio: 466966		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		85.462	16.238
				Total O.Compra	
				101.700	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151583	29/05/2014	76.694.960 - 6	ARANDA REYES Y GONZALES CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			215310200400700	30 LAMPARAS LUZ MIXTA 160W E27	1.064.098
			24 LAMPARAS HALURO METALICO 250W	1	1.064.098
	Oficio: 462633		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	894.200	169.898
			Total O.Compra		1.064.098
151584	29/05/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204010	72 M² ALFOMBRA BOLERO COBRE	336.770
			01 GLN ADHESIVO	1	336.770
	Oficio: 465781		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	283.000	53.770
			Total O.Compra		336.770
151585	29/05/2014	78.359.230 - 4	CHILENA DE _COMPUTACION LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204009	02 TONER CE285A	70.593
				1	70.593
	Oficio: 472251		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	59.322	11.271
			Total O.Compra		70.593
151586	29/05/2014	78.359.230 - 4	CHILENA DE _COMPUTACION LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204009	15 TONER HP CE285A	524.164
				1	524.164
	Oficio: 466466		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	440.474	83.690
			Total O.Compra		524.164
151587	29/05/2014	78.359.230 - 4	CHILENA DE _COMPUTACION LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204009	05 TONER PARA HP CE285A	174.726
				1	174.726
	Oficio: 453917		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	146.829	27.897
			Total O.Compra		174.726
151588	29/05/2014	78.114.650 - 1	LECHNER Y CIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152907001	SOFTWARE MICROSOFT OFFICE	191.193
				1	191.193
	Oficio: 464334		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	160.666	30.527
			Total O.Compra		191.193
151589	29/05/2014	78.359.230 - 4	CHILENA DE _COMPUTACION LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152906001	SCANNER EPSON GT 1500	147.104
				1	147.104
	Oficio: 459436		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	123.617	23.487
			Total O.Compra		147.104
151590	29/05/2014	78.114.650 - 1	LECHNER Y CIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152907001	02 SOFTWARES MICROSOFT OFFICE	382.391
				1	382.391
	Oficio: 465624		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	321.337	61.054
			Total O.Compra		382.391
151591	29/05/2014	7.576.541 - K	CERDA ROMAN ELENA INES.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			1140502005003	15 CORTAVIENTOS TELA POLIESTER CON CIERRE CENTRAL Y BOLSILLOS A AMBOS	160.472
				1	160.472
	Oficio: 465448		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	134.850	25.622
			Total O.Compra		160.472
151592	29/05/2014	76.189.056 - 5	SOCIEDAD COMERCIAL Y SEVICIOS VICELEC		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			215310200400700	01 EXTENCION DE LINEA DE ALUMBRADO PUBLICO, PROVISION E INSTALACION DE	740.436
				1	740.436
	Oficio: 462643		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	622.215	118.221
			Total O.Compra		740.436

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151593	29/05/2014	76.146.542 - 2	INVERSIONES Y COMERCIALIZADORA INGRID REUS E.I.R.L		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401007	VIDRIOS DE 3MM INCOLOROS 38 VIDRIOS 32.5 X 82.5	1	300.594	300.594
	Oficio: 465996		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	252.600	47.994
Total O.Compra 300.594					
151594	29/05/2014	3.314.356 - 7	MENA TORRES GERMAN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	10 CAMPANAS EN BRONCE RECUPERADO DE CAMPANAS QUEBRADAS	1	416.500	416.500
	Oficio: 464147		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	350.000	66.500
Total O.Compra 416.500					
151595	29/05/2014	76.204.079 - 4	DIGITAL ORANGE IMPRESORES LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140513009	LAPICES IMPRESOS	50	476	23.800
	1140513009	BOLSAS IMPRESAS	50	1.904	95.200
	Oficio: 463528		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.000	19.000
			Total O.Compra 119.000		
151596	29/05/2014	4.511.001 - K	RIQUELME ESPINOZA NAZAEAL HERNAN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140521018	01 CONTRATO DE ARRIENDO CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE RECURSOS, GASTOS	1	15.000	15.000
	Oficio: 463674		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	13.500	1.500
Total O.Compra 15.000					
151597	29/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TONER HP 12A	2	53.062	106.124
	Oficio: 463031		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	89.180	16.944
Total O.Compra 106.124					
151598	29/05/2014	4.511.001 - K	RIQUELME ESPINOZA NAZAEAL HERNAN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140521018	01 CONTRATO DE ARRIENDO GII LOS JAZMINES	1	7.000	7.000
	Oficio: 463675		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	6.300	700
Total O.Compra 7.000					
151599	29/05/2014	4.511.001 - K	RIQUELME ESPINOZA NAZAEAL HERNAN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140521018	01 CONTRATO DE ARRIENDO	1	7.000	7.000
	Oficio: 463676		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	6.300	700
Total O.Compra 7.000					
151600	29/05/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	01 MANGUERA 1 R2 1 MTS C/ TERMINALES	1	57.200	57.200
	2152204011	01 MANGUERA 1 R2 1,15 MTS C/ TERMINALES	1	58.995	58.995
	Oficio: 466962		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	97.643	18.552
			Total O.Compra 116.195		
151601	29/05/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	SOPORTE	1	14.900	14.900
	2152204011	CRUCETA	1	16.400	16.400
	Oficio: 466965		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	26.303	4.997
			Total O.Compra 31.300		

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
151602	29/05/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	1140513009	LECHE SABOR CAJA 24 UND X 200CC	1	6.626	6.626	
	1140513009	NECTAR YUZ CAJA 24 UND X 200CC	1	4.170	4.170	
	1140513009	CEREAL BAR CAJA X 20 UND	2	2.094	4.189	
	Decreto: 0 Oficio: 463529		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	12.592	2.392	14.984	
151603	29/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204012	BOQUILLA GASJET 8400	1	6.758	6.758	
	2152204012	SOPAPA GOMA DESTAPAR	2	1.294	2.587	
	2152204012	ALARGADOR ELECTRICO MEC 10 MTS	1	8.670	8.670	
	2152204012	1,5 KG DE SOLDADURA ESTAÑO 50 % ROLLO	2	15.897	23.846	
	2152204012	HOJA SIERRA SANDFLEX	12	666	7.997	
	Decreto: 0 Oficio: 466721		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	41.897	7.961	49.858	
151605	29/05/2014	15.294.048 - 3	CARDENAS MANQUENAHUEL FELIPE ADRIANO			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206007	REPARACION DE NOTEBOOK SONY, MANTENCION Y FORMATEO	1	65.450	65.450	
	Decreto: 0 Oficio: 472601		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	55.000	10.450	65.450
151606	30/05/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	LAPIZ BIC	670	180	120.600	
	Decreto: 0 Oficio: 455389		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	101.345	19.255	120.600
151607	30/05/2014	87.778.800 - 8	SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152208010	SUSCRIPCION ANUAL DIARIO AUSTRAL REGION DE LOS RIOS	1	95.900	95.900	
	Decreto: 0 Oficio: 464174		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	80.588	15.312	95.900
151608	30/05/2014	87.778.800 - 8	SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152207001	AVISO EN DARIO AUSTRAL	1	65.729	65.729	
	Decreto: 0 Oficio: 463069		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	55.234	10.495	65.729
151609	30/05/2014	7.955.295 - K	CATALAN MORA JUAN ALEJANDRO			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206002	REPARACION DE TREN DELANTERO, EXTRAER CHAVETA Y DESMONTAJE DE MUÑONES,	1	285.600	285.600	
	Decreto: 0 Oficio: 466976		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	240.000	45.600	285.600
151610	30/05/2014	76.051.595 - 7	FERNANDO PATRICIO IRIGOIN BIDEGAIN E.I.R.L.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	215310200400901	TAPON 3M REUTILIZABLE C/C	5	1.010	5.050	
	215310200400901	RODILLA SOLDADOR	1	12.620	12.620	
	215310200400901	GUANTE SOLDAR DESCARNE	1	2.000	2.000	
	215310200400901	TEMP. BOTIN 9007 CLIMBER CAFE	1	47.020	47.020	
	215310200400901	LENTE DAUMER AMARILLO	1	1.320	1.320	
	215310200400901	LENTE DAUMER TRANSPARENTE	1	1.320	1.320	
	Decreto: 0 Oficio: 464627		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	58.261	11.069	69.330

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 HASTA EL 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
151611	30/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	BASE CALENDARIO METALICO	1	2.990	2.990	
	2152204001	MANIFOLD TRIPLICADO 50 / 3	2	7.750	15.500	
	2152204001	BANDEJA METALICA TRIPLE	1	10.490	10.490	
	2152204001	CALCULADORA 12 D CS-809 KLT	1	4.990	4.990	
	2152204001	MOUSE PAD	1	3.950	3.950	
	2152204001	LAPIZ VBALL GRIP 1.0 PILOT	4	1.450	5.800	
	2152204001	PLIEGO PAPEL CELOFAN DIFERENTES COLORES	100	450	45.000	
	2152204001	CORDEL DE PAPEL	20	990	19.800	
	2152204012	PILAS AAA DURACELL	10	690	6.900	
Decreto: 0 Oficio: 467213			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	96.992	18.428	115.420
151612	30/05/2014	6.465.869 - 7	TRIVINO FRIAS RICARDO BLAS			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206003	CONFECCION DE PIÑATA RODAMIENTO	3	15.000	45.000	
	2152206003	CONFECCION DE GOLILLA PARA PIÑATA	4	3.000	12.000	
	2152206003	CONFECCION DE TAPA BRAZO	4	10.000	40.000	
Decreto: 0 Oficio: 466819			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	81.513	15.487	97.000
151613	30/05/2014	76.213.965 - 0	COMERCIAL FERNANDO SAMIR HALES CHABAN E.I.R.L.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	SET PLUMONES ADIX 12 UND	3	2.490	7.470	
	2152204001	PLUMONES ADIX	5	3.060	15.300	
	2152204009	USB FLASH DRIVER 8 GB HP	3	7.900	23.700	
	2152204001	CORRECTOR CINTA 5MM	2	670	1.340	
	2152204001	SCOTCH CINTA TRANSPARENTE	8	590	4.720	
	2152204001	CINTA EMBALAJE TRANSPARENTE	8	590	4.720	
	2152204001	SEPARADORES DE COLORES	7	400	2.800	
	2152204001	TACO CON DISPENSADOR AUTOADHESIVO	5	2.880	14.400	
	2152204001	OPALINA VARIOS COLORES	4	6.870	27.480	
	2152204001	AGENDA BUREAU 2014 BUHO	1	10.000	10.000	
	Decreto: 0 Oficio: 466764			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	94.059	17.871	111.930
151614	30/05/2014	83.949.400 - 9	SOC. DESARROLLO URBANO VALDIVIA LTDA			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152401007	02 M² RIPIO INTEGRAL	1	18.000	18.000	
	Decreto: 0 Oficio: 466727			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	15.126	2.874	18.000
151615	30/05/2014	7.576.541 - K	CERDA ROMAN ELENA INES.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	1140502005003	JOCKEYS GABARDINA	100	1.190	119.000	
	Decreto: 0 Oficio: 466312			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.000	19.000	119.000
151616	30/05/2014	10.742.006 - 1	SABATER SALINAS JAIME ANTONIO			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	1140502005003	PETOS DEPORTIVOS INFANTILES	40	2.890	115.600	
	Decreto: 0 Oficio: 466321			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	97.143	18.457	115.600

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL	01/05/2014	HASTA EL	31/05/2014
-----------------	------------	-----------------	------------

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151617	30/05/2014	11.591.340 - 9	MUNOZ GALLARDO RAQUEL VIVIANA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140502005003	BALONES BASQUETBOL GR 7	10	6.000	60.000
	1140502005003	BALONES BASQUETBOL GR 5	10	6.000	60.000
	Oficio: 466311		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
					Total O.Compra
					120.000
151618	30/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	TALONARIOS 50 X 3 AUTOCOPIATIVO NUMERADO TAMAÑO CARTA	10	5.800	58.000
	Oficio: 465290		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	48.739	9.261
					58.000
151619	30/05/2014	7.761.214 - 9	HERNANDEZ MUENA ENRIQUE SOTERO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152205003	CARGAS DE GAS 45 KG	2	54.600	109.200
	Oficio: 465598		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	91.765	17.435
					109.200
151620	30/05/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	SOPORTE AUXILIAR PAQUETE DE RESORTES TRASERO	1	18.000	18.000
	Oficio: 466974		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	15.126	2.874
					18.000
151621	30/05/2014	76.051.595 - 7	FERNANDO PATRICIO IRIGOIN BIDEgain E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	CAMILLA PLEGABLE	1	57.650	57.650
	Oficio: 472451		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	48.445	9.205
					57.650
151622	30/05/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	CHICHARRA	2	9.800	19.600
	Oficio: 466975		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	16.471	3.129
					19.600
151623	30/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	CORDEL PLASTICO 10MM (22 MTS X KG)	3	3.450	10.349
	Oficio: 466725		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	8.697	1.652
					10.349
151624	30/05/2014	78.848.540 - 9	SOCIEDAD COMERCIAL RAMIREZ Y ROCHA LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	PILAS AAA DURACELL	30	500	15.000
	2152204012	PILAS AA DURACELL	30	500	15.000
	2152204009	HUB USB 7 PUERTOS	2	5.200	10.400
	Oficio: 464379		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	33.950	6.450
					40.400
151625	30/05/2014	15.921.734 - 5	DÍAZ CACERES SEBASTIAN AND		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	SERVICIO DE GRABACION DE ENTREVISTAS A EMPRESARIOS TURISTICOS Y EDICION	1	120.000	120.000
	Oficio: 465325		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
					120.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/05/2014 **HASTA EL** 31/05/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151626	30/05/2014	10.342.829 - 7	PINEDA SEPULVEDA MARIANELA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152401008	ARREGLOS FLORALES PARA CONDOLENCIAS DIRIGENTES SOCIALES		5	24.000
	Oficio: 467221		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
					Total O.Compra
					120.000
151627	30/05/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204001	TIMBRE AUTOMATICO RECIBIDO CON FECHADOR		1	23.000
	Oficio: 453926		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	19.328	3.672
					Total O.Compra
					23.000
151628	30/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204009	MOUSE OPTICO GENIUS USB		2	3.990
	Oficio: 459948		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	6.706	1.274
					Total O.Compra
					7.980
151629	30/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204007	SOPAPA DE GOMA C/ CADENA		3	873
	Oficio: 459946		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	2.202	418
					Total O.Compra
					2.620
151630	30/05/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204001	CAJAS DE LAPICES V BALL GRIP 1.0 AZUL		2	17.400
	Oficio: 459947		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	29.244	5.556
					Total O.Compra
					34.800
151631	30/05/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204010	MONOMANDO LAVATORIO FAS		2	15.362
	Oficio: 466722		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	25.818	4.905
					Total O.Compra
					30.723
151632	30/05/2014	8.016.536 - 6	IRARRAZABAL VELIZ SERGIO ARTURO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204009	TONER ORIGINAL MODELO SP 3400 RICOH		1	123.207
	Oficio: 464175		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	103.535	19.672
					Total O.Compra
					123.207
151633	30/05/2014	76.907.490 - 2	TROFEOS AMADE ELOHIM LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	1140502005003	36 BALONES DE FUTBOL N° 5 DE CUERO		1	389.880
	Oficio: 465443		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	327.630	62.250
					Total O.Compra
					389.880
151634	30/05/2014	76.072.099 - 2	IMPRESIONES DIGITALES LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	1140502005003	AFICHES		50	2.000
	Oficio: 466315		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	84.034	15.966
					Total O.Compra
					100.000
151635	30/05/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203003	08 M³ DE LEÑA CERTIFICADA		1	142.500
	Oficio: 472751		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	119.748	22.752
					Total O.Compra
					142.500

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL 01/05/2014 HASTA EL 31/05/2014**

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151637	30/05/2014	76.051.595 - 7	FERNANDO PATRICIO IRIGOIN BIDEgain E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	CARRO YEGUA DE 300 KG	1	35.067	35.067
	Oficio: 465600		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	29.468	5.599
Total O.Compra					
35.067					
151638	30/05/2014	79.562.730 - 8	TUV RHEINLAND ANDINO S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REVISIONES TENICAS CAMIONETAS	2	13.066	26.132
	Oficio: 466993		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	21.960	4.172
Total O.Compra					
26.132					
151639	30/05/2014	79.562.730 - 8	TUV RHEINLAND ANDINO S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REVISION TECNICA CAMIONES	3	11.620	34.860
	Oficio: 466995		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	29.294	5.566
Total O.Compra					
34.860					
151640	31/05/2014	11.130.034 - 8	CREMA FRIAS CECILIA ALEJANDRA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152201001	JUGOS DE 200 CC	100	190	19.000
	Oficio: 466318		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	15.966	3.034
Total O.Compra					
19.000					
151641	31/05/2014	11.591.340 - 9	MUNOZ GALLARDO RAQUEL VIVIANA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140502005003	SET CONOS LENTEJAS	4	13.500	54.000
	1140502005003	CONOS 9"	30	900	27.000
	1140502005003	CONOS 12"	34	1.147	38.998
	Oficio: 466316		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.839	19.159
Total O.Compra					
119.998					
151642	31/05/2014	12.201.252 - 2	SOBELL MANAO JOAQUIN ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207002	IMPRESION 2 LIENZOS EN PVC TODO COLOR	2	47.000	94.000
	Oficio: 466323		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	78.992	15.008
Total O.Compra					
94.000					
151643	31/05/2014	10.767.260 - 5	SANTANA PAREDES CRISTIAN OMAR		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152104004	SERVICIO LOCUCION CEREMONIA INAUGURAL	1	55.555	55.555
	Oficio: 466320		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	49.999	5.556
Total O.Compra					
55.555					
151644	31/05/2014	7.543.248 - 8	FUENTES SEPULVEDA IVAN LEONIDAS		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207002	IMPRESION PENDON TELA PVC 7 X 1 MT CON OJETILLOS A TODO COLOR	1	80.000	80.000
	Oficio: 466319		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	67.227	12.773
Total O.Compra					
80.000					
151645	31/05/2014	11.308.019 - 1	VIDAL PAREDES LORENA MATILDE		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TONER HP CE 278 A ORIGINAL	1	53.990	53.990
	Oficio: 466322		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	45.370	8.620
Total O.Compra					
53.990					

TOTAL TIPO DE ORDEN: 6

333.675.521

TOTAL GENERAL**333.675.521**